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nedicti castra transiisse . Sed unde habet Eckhar -
tus , Egilwardum , dum canonicis S . Andrere coeno -
bium ab ipso sui exordio fuisse datum ait , lapsum
non fuisse in errorem , qaod alibi non raro fit ? Dein
quid obstat , quo minus Burchardus , licet Benedi -
ctinus , constitutis in cathedrali ecclesia , qui ministe -
ria illic sacra obirent , monachis , etiam alibi canoni -
cos instituerit , adeosquesub vitec finem se receperit ,
locumque incoluerit , magis quietum , neque ineptum ,
unde dixcesim suam commode reger et ? Denique fa -
tetur Eckhartus Hb . 23 num . 143 , Burchardum ,
substituto sibi Megingaudo , sex monachis discipu -
lis suis assumptis , Hohenburgum discessisse , inde
Michelstadium iturum , ibique monachorum congre -

gationem , si comes vita fuisset , instituturum . An
non id seque indicio est , idem vitee genus tarn Bur -
chardo , quam monachis istis fuisse ? Attiniacensis
synodus confiata fuit ex episcopis (comprehensis hoc
nomine non tantum episcopis civitatum , sed etiam
episcopis , qui ab abbatibus electi , a dicecesanis vero
episcopis consecrati , ex singulari privilegio episco-

palia in monasteriis obibant munia ) et abbatibus ;
abbatum vero alii erant episcopi simul et abbates ,
alii abbates tantum : hinc enim heec in Fragmento
verba : Abbates vero , qui non sunt episcopi , ro -

gent episcopos (suos monasteriales) ut xice illo-
rum ipsas triginta Missas expleant . Ex eo igitur
quod in Fragmento legatur : Willibaldus episcopus
de monasterio Achistadi , Willibaldumsimul fuisse
abbatem concludi potest ; ex eo vero , quod ibidem
legatur : Megingozus episcopus civit . Wuirciabur -

go consequens quidem fit , eum , quo tempore syno¬
dus celebrabatur , episcopum simul et abbatem non
fuisse ; at hinc non sequitur , eum ante susceptum
episcopatum ne monachum quidem fuisse .

c Vulgo Neustat , quatuor milliaribus Herbipoli
dissitum ad Mcenum fluvium .

d Imo adhuc regis , ut paulo ante Egilwardus D
dixit .

e Secundum Eckhartum , episcopatu cessit anno
785 , secundum Egilwardum obiit aliquamdiu post .

f Exstat apud Labbeum tom . V Conciliorum
col . 1607 Gregorii I Constitutum anno 601 pro
monachis editum ; at ibi non reperio citata ab Egil -
icardo verba : verum ibidem col . 1618 et sequenti
Bonifacii IV decretum anno 610 editum , in quo,
quse hic Egilwardus adfert , sed conceptis subinde
aliter verbis leguntur ; postrema isthic decreti clau¬
sula sic se habet : Decertantes igitur monachicse
professionis presbjteros Sacerdotalis potentiae
arcere officio , omnimodo prsecipimus, ut ab hu-
juscemodi nefandis ausis reprimantur imposte-
rum , quia quanto quisque celsior , tanto po-
tentior .

g Post Humbertum recenset Surius Gotebaldum
AUachii inferioris apud Bavaros abbatem , qui in
codice Ms . , quo usus fuit , eeque ac in Ms . nostro
desiderabatur . E

h Supra num . 33 et sequenti.
i Hujus nominis VII , anno 984 die x Julii de-

functus .
k Ottonis II , qui anno 983 mense Decembri

obiit , nescio , an Ottonis III qui proxime Ottoni II
successit .

1 Sub annum 984.
m Triduana a carnibus abstinentia, feria secun -

da , tertia et quarta feriam quintam S . Burchardi
translationi sacram prsecedentibus deinceps servan¬
da , indicta ab Hugone episcopo fuisse totidem verbis
legitur apud Surium ; at nihil de ea apud Mabillo -
nium , licet ex Surio (non Canisio , quod num . 29
dictum est , nec nisi in Vita breviore locum habet)
sancti Burchardi vitam ediderit : an interpolatum
hic Egilwardum credidit ?

DE S . COSMA EPISCOPO CONFESSORE

MAJUM ^® IN PALÄSTINA

SYLLOGE HISTORICA .

§ I . Sancti memoria in Fastis sacris : qusedam de Yitne Chronotaxi :
ejusdem Monachatus .

M
ajuma , cujus infulas Sanctus noster ges -

sit , ad distinctionem trium aliarum
ejusdem nominis , ac in eodem tractu si -
tarum urbium Majuma Gazee appella -

batur , idemque Paleestinis sonat teste Lequieno in

suo Oriente Christiano Tom . III col . 622 ac por -
tus seu navale Latinis , nec cum ipsa Gaza confun -
denda est , distat enim ab ea viginti circiter stadiis ,
et ad ostium fluvii Bosoris mari mediterraneo ad -
jacet : modo autem , ut Ferrarius hodie habet in Ca-

talogo



DIE DECIMAQUARTA OCTOBRIS. 595

B

S . Cosmas
illius Epi -
scopi

talogo Generali Sanctorum , vulgo Porto Betto
nuncupatur ; hancporro , ut Sozomenus ait lib . 5 ,
cap . 3 pag . 597 , derepente ad Christum conversam
imperator Constantinus , qux antea urbs non erat ,
civitatem esse jussit , eamque Consta .ntiam appella -
vit , ejus , quem ex filiis charissimum habebat , nomi¬
ne locum ilhim cohonestans ob religionem ; civico
itaque jure gavisa est usque ad Juliani tempora ,
quo imperante , quod sibi ante religione pepererat ,
eamdem plane ob religionem deperdidit : princeps
enim apostata , opportunitatem suppeditante Ute,
eam denuo Gazxis subjecü , non ita tarnen quin
proprium sibi episcopum , clerum , dicecesisque limi -
tes retinuerit , in tantum quidem , ut tempore Sozo-
meni , quod loco citato asserit , incassum episcopus
Gazx Majumam pastore viduatam sibi subjicere ten -
tarit , synodo provinciali cognita causa contrarium
plane judicante , ac xquum esse asserente , ut qui
pietatis causa jus civitatis adepti fuissent , sed pa -
gani principis sententia eo jure excidissent , in iis
saltem , qux ad sacerdotium et ecclesiasticum ordi -
nem spectant , concessis sibi prxmiis nequaquam
spoliarentur . Hxc fere laudatus Lequienus . Ast ad
Sanctum nostrum veniamus .

2 Sanctum hunc , quem Operis nostri parens Jo¬
annes Bollandus in Prxtermissis die xv Januarii
ob quorumdam Menxorum annuntiationemreposuit,
et ob iteratum, et in pluribus aliis , qua Menxis
qua Martyrologiis annuntiationem hodie dandum
assignavit, quod et ad diem xii hujus mensis itidem
factum est : annuniiabatur enimproxime cilata die
in Grxcorum, quod in linguam Latinam Genebrar-
dus vertit , Calendario his verbis : Cosmas poeta .
ln Menologio Slavo-Russico a generoso Domino
Joanne Gabriele banne de Sparwenfeld Latine
reddito, ac penes nos Ms . : Et Beatissimi P . N.
Cosmi factoris canonum ; nec non Horologio Grx-
co hoc modo : Tov öolov utxTpbg pg-üv Kocrgx tov
tzoiyitoü . Id est : Sancti patris nostri Cosmse Poetse.
Qui idem videtur cum eo , quem hodie Majora Me-
nxa , Sirletus , et alii annuntiant . Menxa quidem in
hunc modum : Outog b ayiog upoalxg ^&vsTcu xo-
pi§fi veog &v napa. tov TtxTpbg tov aylov

’Icoavvov
tov Aagatrxwov &>g vloitoiriTÖg , og 7t lovzq ) mllöp
xcofxwi/ , xcd xoapix.fi bb \p npotrslcc^sTb Tiva twv
’
AavyxpiTÖiv, ävbpa 7t olvgaByj , xcd oofov , w tov
ts viov aVTOv ’laxvvyjv , xxl Ii.oag.ixv tov viomiy ]-
t 'ov Ttapabobg tox <x«v aocplxv 0six.v ts , xcd dv0p«>-
7u

'
vy]V kxdibaaxsiv cdiTovt ; e £ y)x.piScocaro . ot ds ^ täg

TvyovTsg yvosag ndaxv kv ßpccysi ypaggcmxYiv ts ,
xcd <piloao<pla.v irrt cdiTov SibayßkvTsg, st t 3s äorpo -
voglciv, xcd ysogsTplav k^MXYiaavTsg , uitaoiv od-
bkaigoi ävsdsiySriaav . "Os ds tyiv kv anccavvxvtüv
TslsiÖTYiTa ßovIstou gocQsiv , CCTCOt &v cdizoig UOV 'fl-
Bevt(ov avyypccggaTcov kxpiSüg siasTcu . Eifa elg
tyiv Atxvpav tov aylov 2ä6a Ttapccysvbgsvoi, tov
govczbixbv X,vyäv vrispyovTai. ‘ xcd ö g

'
ev gaxapiog

’lcoavv/is TtpsoßvTepog ^stporovstrai Ttapä tov Ila -

Tplapyov
'lc.poGOAvg.oyv ‘ o bz ccoibtg .og K.oag.dg t. o

'
Aj.cj.

napaxlpQdg vno 7taav]S rr,g Ivvobov 'Lnlaxonog
Moaovgd npoysipi &Toti . KaA»; oiiv noliTsvaccgsvog ,
xcd to kavTOv 7tolgviov etn vogag ccoTyjpt ovg odr, -

AUCTOItE
M . S .

yr,oac , xcd ei ? ßabv yf,pag släaag dvsTta.vaa.To kv
Koptoi .

3 Qux Latine versa Eminentissimus Cardinalis in Menseis .
Quirinus Brixiensis episcopus in Diatriba ad vetus
Officium Grxcorum Orthodoxorum pag . 115 Grxcis
subnectit in hunc modum : Sanctus hic (nempe
Cosmas) admodum adolescentulus a patre S . Jo-
annis Damasceni pro filio adoptatur , qui cum
multis divitiis humanaque gloria floreret , quem-
dam Asyncritem (quemdam e secretariorum or-
dine vertit Raderus ad diem xv Januarii ) adlegit
virum yalde eruditum , atque sapientem , cui fi-
lium suum Joannem et adoptitium Cosmam in
disciplinam tradens , vehementer curavit , ut ab
eo divinis et humanis litteris Omnibus imbueren-
tur . Hi vero bona prsediti indole brevi univer -
sam Grammaticam atque Philosopbiam edocti,
et prseterea Astronomia et Geometria exercitati
omnium venerationem sibi conciliarunt : qui au-
tem excellentem eorumdem in omnibus scientiam
dignoscere cupit , id profecto comperiet ex inge- E
nii monumentis , quse ipsi lucubrarunt . Dein ad
Lauram S . Sabse divertentes monasticum jugum
suscipiunt : Beatus quidem Joannes a Patriarcha
Hierosolymitano presbyter ordinatur , illustris
vero Cosmas multum ab universa synodo roga-
tus , Majumse Episcopus renuntiatur . Cumque im-
positam provinciam egregie administrasset , gre-
gemque suum ad salutaria pascua deduxisset , ad
multam senectutem provectus requievit in Do¬
mino. Cum autem et xv Januarii , ut supra dixi,
annuntietur , qux ab hodierna discrepant annuntia -
tione , Latine , prout ea Raderus vertit , hic super -
addo : hsec igitur habent Mernea die citato circa me¬
dium : Idem Pater ( nempe Joannis Damasceni ) . .
etiam hunc beatissimum Cosmam adhuc prope
infantem , ac pupillum , ultimaque paupertate af-
flictum in familiam assumpsit , et liberaliter edu-
cavit , vocavitque , uti filium suum , Joannem .
Dein , quibusdam interjectis , ita pergunt : Unde vas
electionis factus est B . Cosmas, cujus experi-
mentum capere possumus , quantum potuerit et
eloquentia et sapientia , ex ipsius Canonibus ,

^

quos composuit, et Tropariis , si bsec diligenter
legerimus .

4 Cetera superioribus consona sunt, nisi quod et Martyro
Sanctum nostrum Episcopum Majumx creatum as- loffns

serant ab Hierosolymormn Archiepiscopo , ac syncdi
mentionem non faciant . Brevius Ephemerides Grx -
co-Moschx exhibitx tom . I Maii , hunc hodie in
Octobri metrico de Sancto nostro habent versicu -
lum . . . tov öalov 7iccTpog rjgäv KQ2MA Hotyiroü
S . P . N . Cosmrn poetse. Subintellige , addit Pa -
pebrochius , memoria . Consonat his eminentissimus
Sirletus , sequens Sancti nostri exhibens elogium :
Eodem die , nempe pridie Idus Octobris , natalis
S . P . nostri Cosmse Episcopi Majumse , Viri sa¬
pientia et pietate insignis , ecclesiam Majumse,
cujus fuit Episcopus , laudabiliter regens ad sum-
mam senectutem pervenit , et quievit in Domino.
Ast prolixius Bucelinus his verbis : Ipsa die nata¬
lis S . Cosmse Hagiopolitani Majumse Episcopi .

Hic
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Hic patria Hierosolymitanus tenera etiamnum
setate parentibus orbatus , a patre Sancti Joannis
Damasceni adoptatus est . Cosmam deinde cog-
nominem Monachum Italum captivum eo abdu-
ctum , magistrum nactus , litterarum studiis cum
Joanne mirum in modum profecit , Grammaticis ,
Philosophicis , Mathematicis , Theologicis 'scien-
tiis longe instructissimus . Pari autem quo Joan¬
nes studio , propositoque ad S . Sabae Lauram ,
Ordinis jam tune nostri coenobium profectus , mo -

nachumque professus rarissima vitae sanctitate
excelluit.

5 Denique vi adactus , extractusque coenobio ,
ab Hierosolymitano Patriarcha Majumensis epi-

scopus creatus est , cumque gregem suum prae -
clare rexisset , et sanctissimo vitae exemplo ca-
thedram suam aeternum exornasset , in senectute
bona vita functus decessit , relictis pulcherrimis
profundissimi ingenii monumentis . Ex Vita tomo
secundo Sanctorum Ordinis et Joanne Patriar¬
cha Hierosolymitano . Quod autem Lauram S .
Sabx Ordinis jam tum sui Bucelinus asserat fuisse
monasteriam , displicet nec immerito Mabillonio : is

namque agens de Joanne Damasceno ejusdem Mo -

nasterii alumno , eumdem suo Benedictinorum Or -

dini licet aliam ob causam accenseri vetat ; sequen -

tia enim tom . II Annalium Benedictinorum pag .
212 in harte rem habet : Enituit , inquit , apud
Graecos in illo conflictu pro sacris imaginibus
zelus sancti Joannis Damasceni , quem, quia Cos¬
mam monachum Italum e patria captivum ab-
ductum in Palaestinam , praeceptorem habuit ,
Trithemius (de viris illustribus Ordinis S . Benedi-

ctipag . 35 ubi citatum errorem ad marginem Bu¬

sxus corrigit ) et quidam alii haud satis solido

fundamento nostris accensuere . Bucelino Mola¬
nus succedat : is in suis ad Usuardum Additionibus

Sanctum nostrum celebrat in hunc modum : Et S .
Patris Cosmae Hagiopolitani , et Poetae episcopi
Majumae . Meminitque illius Wion Ligni vitx lib .
in pag . 340 : Ipso die sancti patris Cosmae Hagi¬
opolitani et Poetae, episcopi Majumae ; verum in
Additionibus sequentia adjungit : Plura de eo in

Vita S . Joannis Damasceni . Fuit natione Italus ,
et Abbas S . Sabae juxta Hierusalem , magister et
nutritius ejusdem S . Joannis Damasceni circa
annum Domini 700 . Quem infra conveniam , uti et
Ferrarium , qui Wioni ( omisso tarnen episcopali
titulo ) in Additionibus concordat ; his accedunt Dor -

gain et , de quibus supra , Genebrardus , neenon Ho -

rologii Grxci auctor Sanctum nostrum iterato hodie

annuntiantes .
6 Sancti Cosmae Acta, et Vitam exstitisse , aut

etiamnum existere , aperte indicant Fabritius atque
Bucelinus . Fabritius quidem tom . x Bibliotliecx

Grxcx lib . v cap . xli pag . ccvm , ubi hxc verba

sunt : Nondum edita Cosmae Melodi Vita , ex qua
frequenter loca Graece producit Allatius de libris
ecclesiae Graecorum. Nempe Dissertatione 2 pag.
120 ubi Sancti nostri biographum de fabulosa patris
S . Joannis Damasceni ex inferno liberatione , quam
laudatus Biographus inepte astruit , disserentem in -

ducit , uti et Dissertatione citata pag . 138 ubi ex D

ipso memorantur sequentia : Et Sancti quidem ,
videlicet Cosmae , praesagitio tempore opportuno
opere effectum habuit , gradumque fecit ad coele-
stes mansiones vere earum dignus , et appositus
est patribus et magistris , pater ipse et magister ,
et nunc immediate Triadi in unitate conspicuae
assistens , quibus * inde effulgent, splendoribus * an quique
purgatius illustratur . Bucelinus vero , ea qux su¬
pra ex ipso recitavimus , se ex Vita desumpsisse scri -

bit , citatque tom . II Sanctorum Ordinis , ast quam
e.ditionem , qualeve indicare velit opus , me latet ;
nihil horum mihi occurrit apud Trithemium , Yepe-
zium , Mabillonium aliosque , eadem tantum qux ex
Bucelino supra vidimus , Hispanice nobis exhibet
tom . IVSanctorum Ordinis S . Benedicti ad hunc
diem Antonius de Heredia ; at Vita integra , ut
modo dicam , desideratur . Initium tarnen hujus
expressit Fabritius tom . x pag . 218 , et Allatius
in Diatriba de Simeonum scriptis inter Vitas San¬
ctorum qux Metaphrasti abjudicantur his pag . 123
verbis : Tifiäv iazivä ^ iov roh ? etpeupy]%6za. c, za. xaX-

haza . . . . Id est : Honorare dignum est illos , qui ^
praeclarissima invenerunt . Eumdem Sancti nostri
biographum ex Allatio producunt Lequienus , et
Eminentissimus : Quirinus ast exiguo plane a Le -

quieno honoratur encomio , dum in operibus S . Jo¬
annis Damasceni Parisiis anno Domini 1712 im -

pressis in priori ejusdem Sancti Vita pag . 3 sequen -
tem loquitur in modum .

7 Ex his tandem Omnibus ulterius infertur , habenturque
. , . . . . a Lequieno

quam msulse anonymus , nescio quis, senptor u t fabulosa ,
Vitae S . Cosmae Melodi patrem Joannis nostri
Damasceni Mohamedicae sectae ad obitum usque
addictum vixisse , adeoque Leonem Allatium per-
perarn nos in Diss. de Joanne Damasceno, et
ejus operibus , ad hunc fabulatorem ablegare , ad
expiscandas vitae Damascenicae circumstantias ,
quas Patriarcha Hierosolymitanus ignoraverit .
Hxc ille . Qux mihi Vitam diligentius inquirendi
calcar plane non addiderunt ; ast aliud de eo fert
judicium Leo Allatius in iisdem S . Joannis Dama - F
sceni operibus a Lequieno vulgatis , in Prolegome -
nis quorum titulus : Leonis Allatii de Joanne Da¬
masceno , ex Opere ejusdem Leonis non edito de
Libris apocryphis , pag . xxxvi num . lxiii , en ver¬
ba : Auctor Vitae S . Cosmae Damasceni fratris ,
quisquis ille fuerit , non inelegans , et ecclesiasti-
cae historiae vestigator non imprudens , quique
multa de Damasceno ( hxc Lequienuscarpit) a Jo¬
anne DamascenicaeVitae scriptore praetermissa ,
aut neglecta , scripto mandavit . Quamvis enim
biographus hic de Damasceno agens , ut Lequieno
placet , vacillet , fabulatoremque , ut infra videbimus ,
alibi agat , non evincunt hxc , Vitam S . Cosmae ,
quam ex instituto scribebat , fabulosam plane esse ;
imo vero aliud prorsus decernit Eminentissimus
Quirinus in Officio Grxcorum Orthodoxorum dis¬
sertatione 2 pag . 120 , ubi hxc habet : Plura de Cos¬
mae rebus nobis exhiberet scriptor Vitae ejusdem
ab Allatio citatus , si eum vir doctus publica luce
donasset .
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8 Utcumque se res lmbeat , adhibita diligenti in -
quisitione , hanc , qualiscumque demum sit , lucubra -
tionem eruere von potui ; nec enim in numerosa li -
brorurn nostrorum snpellectili , aut scriniis , nec in
ampüssimarum bibliothecarum Indicibus , quamvis
de Sancto nostro illiusque scriptis perssepe memi -
nerint , Acta ejus reperire lieuit . Quapropter Vitse
sancti Joannis Damasceni , Sancti nostri fratris
adoptivi , quse habetur in Opere nostro tom . 11 Maii
die vi a pag . 111 , qnseque a Joanne Patriarcha
Hierosolymitano , secundum Hisloriam Chronologi -
cam Patriarchorum Hierosolymitanorum prseßxam
tom . III Maii , Joanne IV (lege V , ut a Joanne
nomine et patriarchali dignitate primo numerum in-
eunti , et ad hunc usque Joannem , cujus patriarcha -
tum describit Papebrochius in citata Historia Chro¬
nologien pag . xlii , procedenti patebit ) conscripta
est , potissimum insistere cogor : nec qui ad id adi -
gor , primus sum , cum ante me idem Surio contige -
rit , ut ipsemet in ultimo suo Trimestri testatur his
verbis : S . Cosmae Majumetani episcopi Acta ha -
bes in Vita S . Joannis Damasceni 6 Maii cap . 8,
etc . IIxc in Indice Sanctorum mensis Octobris ,
eadem repetit in Indice Generali hujus trimestris
vitiose Sanctum nostrum Mammetranum episco -

pum appellans. Actis ergo S . Joannis Damasceni
potissimum insistam , Usque ea , quse aliunde inno -
tuerint , superaddam ; nec moror hie Cavei in Se -
culo Eiconoclastico , ad verbum Joannes Damasce -
nus , uti nec Oudini seculi vm col . 1713 ineptias,
quibus Joannem Patriarcham ut scriptorem nu -

gacissimum habent , cum hsec ipsi pro arbitrio ef-

futiant .
9 Sancti hujus locus natalis ipsa Hierosolyma

fuit , ut non tantum prsefert commune Hagiopolitani
nomen , verum etiam liquido tradit Damasceni bio-

graphus cap . 2 num . 10 patrem S . Joannis Da¬
masceni ad Magistrum ita loquentem inducens : In¬

super alterum istum , ( nempe Cosmamnostrum) ti¬
bi cognominem, quem Hierosolymis oriundum , et
in tenera aetate parentibus orbatum , in filium
adoptavi spiritualem . Ast non ita certum tempus
nalivitatis , nec unde annum certum eruam habeo ,
quamvis eum setate Damasceno seniorem dicat Con-

stantinus Acropolita infra citandus , quod et adoptio
astruere videtur ; solent enim parentes prole orbati ,
adoptivam sibi prolem adsciscere . Hsec si sic habeant ,
Sanctus noster , Joannem Damascenum fratrem uno
alterove anno nativitate prsecedere debuit : ad lon-

gius enim tempus istud extendere sequale utrique fi-
lio Studium , ac mores sequales vetant , uti et alia ,
quse infra videbimus . Cum ergo Joannes Damasce -
nus , ut arbitratur Papebrochius Vitse cap . 1 ad no-
tam b , natus sit circa annum Christi 676 , Sancto
nostro 674 circiter natalis fuisse debuit , ac proinde
seculo partim septimo , partim octavo floruit , quem
perperam solus , quod sciam , recentioribus Castella¬
nus (cui fragmentum Vitse Sancti nostri infra citan -
dum , et rejiciendum suffragaturj in suo Martyrolo -

gio Universali seculo ix ßoruisse ad marginem no¬
tat , cum ipsemet Damascenum fratrem vi Maii
anno 760 obiisse annunciet .

10 Generis Sancti hujus qualitatesindicant Me-

nsea prsecitata ; eum enim ultima paupertate afflictum
in familiam a Damasceni patre assumptum fuisse
produnt , ac Joannem vocatum ; verum de his ßdes
penes Mensea sit , cum et in Damasceni biographo ,
Bucelino , aliisque , quotquotde Sancto nostro agunt ,
frustra hsec quseras . Eum quidem tenera setate pa¬
rentibus orbatum Damasceni biographus asserit , sed
de paupertate ac nomine silet , uti et alii , quos plu -
rimos consului , ut Menseorum dicta conßrmarem ;
ast de Sancti nostri genere et consanguineis nemo
quidquam , si unum exceperis Allatium in Prolego -
menis supra citatis num . xxxvii obiter Stephanum
Sancti nostri nepotem ex adoptione scilicet , ac Da¬
masceni fratris uterini filium (ut constat ex hujus
S . Stephani Vita tom . III Julii § n pag . 526 ) ,
his verbis indicantem . : Tandem Sabae monaste -
rium revertitur , videlicet Sanctus noster, clarus
ibique miraculis , cum loco praeesset Stephanus
Cosmae fratris filius. Adoptivum porro Sanctum
nostrum S . Joannis Damasceni fratrem fuisse , ac
infantem et pupillum adoptatum , modo e Menseis
vidimus , cetera de ipsius pueritia Mensea , aliique si¬
lent ; ast latius a Damasceni biographo , ut Vitse
cap . 2 titidus prsefert : Joannis , et Cosmae egre -
gius profectus sub magistro Cosma ex Italia ad-
ducto commemoratur ; verum antequam hunc pro -
fectum ex citatis Actis adducam , hic opportunus vi¬
detur locus , de Cosmis qusedam disserendi ac San¬
ctum notrum a magistro cognomine distinguendi .

11 Licet namque titulus modo descriptus, uti et
Integra S . Damasceni Vita clarissime discipulum a
magistro distinguant , nemo mirabitur , quod ea de
re qusedam dicenda censeam , si hsec Eminentissimi
Quirini verba in Officio Grsecorum Orthodoxorum
Diatriba2 pag , 118 perpendat : Cavendum est ,
inquit , ne Cosmam istum cum ejus praeceptore ,
qui Cosmas pariter nuncupatur , permisceamus ,
quod factum esse miramur etiam a quibusdam in
arte critica admodum exercitatis . Quinam autem
hi sint , ipse non exprimit ; verum ex horum numero
Caveum \ reperio , qui in seculo Eiconoclastico pag .
339 ad verbum Cosmas hsec scribit : Cosmas Hie-
rosolymitanus , ut aliqui yolunt Hagiopolites di -
ctus , Italia oriundus , Vir omni politioris littera -
turae genere excultissimus claruit anno Domini
730 , a Saracenis praedonibus captus , Damascum
abductus est , et a Joannis Damasceni patre in
domum receptus , Joanni adhuc juveni praeceptor
datus , tandem Episcopus Majumas factus est .
Contigit idem Ferrario Novse Topographise in Mar -
tyrologium Romanumpag . 73 , ubi sic legitur : Ma -
juma . 14 Octobris Cosmus Hagiopolitanus
S . Jo . Damasceni nutritius , Ep . an . D . dcc . Ci -
tatque , quod miror , Sur . in Vita Damasceni . Nec
distinxerat illos Fabritius tom Xpag . 131 , ast se
ipsum vir doctus corrigit eodem Tomo pag . 217 ,
Caveique errorem indicat his verbis : Hinc emen -
dabis , quae scripsi supra pag . 131 , et doctissi-
mum Caveum, qui ex duobus hisce Cosmis unum
facit.

12 Latius Wangnereckius S . J . Presbyter in
sua Grsecorum Pietate Mariana hsec ipsa pertra -
ctat ; ipsum audiamusin Prolegomenis pag . 75 dis -
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serentem : verum inquit , illud jucundius est , quod
Euchologii interpres (cujus nomen apud ipsum ex-
pressum haud reperi ; est autem citati Euchologii
interpres R . P . Goar , Ordinis Prsedicatorum , cu¬
jus lucubratio anno 1647 Parisiis prodiit ) eodem
folio 541 ait hos sanctissimos fratres » Theodo¬
rum atque Theophanem , item Josephum specia-
tim cum Joanne Damasceno et Cosma Maju-
mensi Episcopo , qui fuerit Damasceni prseceptor,
componendis hymnis vacasse . » Monstrato autem
sanctum Theodorum et Socios Damasceno ac S . Co¬
sma ßoruisse posterius,. pergit in liunc modum :
Jam vero quod sine veritatis historicae detrimen -
to dissimulari non potest , Superi boni ! Quis
umquam e scriptoribus dixit “ Cosmam Episco-
pum Majumensem, Damasceni prseceptorem fuis-
se ? » Contigit hic tibi Vir docte , quod mihi quo-
que non semel contigit , antequam ad rem histo-
ricam attentiorflerem , nimirum duo ejusdem no-
minis viri , id est duo Cosmse , deceperunt te suavi-
ter . Audiamus Joannem Patriarcham Vitae Joan -
nis Damasceni scriptorem , quem item Damasceni
saeculo vixisse Baronius probat inrebus anni749 .
Hane autem ipsam Damasceni Vitam a Joanne
Patriarcha conscriptam fidus interpres Billius
operibus Damasceni praefixit a sese conversam.
Relatis porro verbis , quee Damasceni biographus
num . 8 et sequenti suppeditat , ita pergit : Haec
Joannes Patriarcha de Cosma praeceptore , quem
nusquam dicit Episcopum Majumensem fuisse.
At vero de altero Cosma, quem dixit Hierosoly-
mis natum et cum Damasceno educatum , ac de-
nique ab hoc ipso Cosma monacho Italo , et bar¬
barorum captivo , in omni genere pietatis et di -
sciplinarum una cum Damasceno egregie institu -
tum fuisse, de hoc , inquam , altero Cosma ait Pa¬
triarcha Joannes : Eum a Patriarcha Hierosoly-
mitano episcopum Majumse creatum fuisse, non
sane volentern , sed obtemperare coactum . »

13 Eadem omnino de duobus his Cosmis re -
ferunt Mensea partim iv Decembris in Vita San-
cti Damasceni, partim xiv Octobris in Vita San-
cti Cosmse Episcopi Majumensis. Fuit ergo Cos -
mas Episcopus Majumensis Sancti Joannis Da¬
masceni non prseceptor , sed plane condiscipulus
a teneris usque unguiculis , quem tarnen episco¬
pum Euchologii interpres fol . 541 confidentissime
Damasceni prseceptorem appellat . Sed nos de
hoc Sancto Cosmaorigine Hierosolymitano (unde
eum Hagiopolitam vocant Mensea ) jam egimus
supra . Nempe in Prolegomenis eisdem num . 20 .
Heec erudite de utroque Cosma Wangnereckius . Ast
evitando Charybdim in Scyllam incidit ; ipse enim
homonymos Joannes Hierosolymitanos Patriarchas
pari , qua Euchologii interpres , ratione delusus con-

fundit : quod enim Joannem Patriarcham Hiero -

solymitanum ßoruisse asserat Damasceni seculo cum
ab eodem Joannes Damascenus presbyterio sublima -
tus sit , vero plane est conforme ; ast quod idem ipse
Damasceni extiterit biographus , a vero est alienum
ut ex ipso Baronii , quem citat , loco facile ostendi -
tur : e vivis enim Joannes ille juxta Historiam
Patriarcharum Chronologicam hujus nominis III ,

imo IV , anno 749 sublatus erat , ut num . 44 pate -
bit , qui ergo Damasceni eo , et pluribus aliis annis
superstitis Vitam perscribere potuit ? Quod demum
Joannes Patriarcha hujus nominis secundum seriem
Patriarcharum Papebrochii IV ( lege , ut num . 8
vidimus , V) est execulus , Vitamque Argumento ex
Arabica quadam ac simplicissima narratione ac-
cepto luculento exornavit stylo duobus fere secu-
lis post mortem Damasceni . Heec Papebrochius
num . 3 in Commentario ad Vitam S . Joannis Da¬
masceni preevio.

14 Eadem quee Caveus , et Goarius, ut modo vi¬
dimus , Wion habet , uti et Eerrarius denuo hodie
in Catalogo Generali Sanctorum qui in Martyrolo -
gio Romano non sunt , Sanctum nostrum suppresso
episcopi titulo annuntians ut supra . Dubia eeque ex
hoc capite est imago illa Cosmee, quam inter reli -

quorum hymnographorum icones , nobis exhibet ex
fronte Triodii Venetiis excusi Rayseus in Acolutkia
Ofßcii Greeci preefixa tom . II Junii : exhibetur
enim in sinistro latere loco a Christo secundo imago
cum hac epigraphe K02MA2 ; verum Sanctus istic
exhibitus ornamentis et insignibus episcopalibus de-
stituitur , quamvis hujus ratio essepossit , ut infra vi-
debimus , Sanctum nostrum hymnographum egisse
monachatus sui tempore , ut et innuere videtur Ray -
eeus loco citato § in num . 25 , cum inter hymnogra -
phos cognitos Damascenum , et cum hoepariter edu¬
catum Cosmam postea Majumse episcopum repo -
nat , ac Acta ejus hodie danda edicat . Nec certior
imago altera , quee exhibetur in Appendice de Hagio -
ptychis Greecorum atque Moscorum , cui dyptichon
Constantinopolitanum superscribitur, ac in Opere
nostro delineatum conspicitur tom . I Mail pag . lx ,
uti et penes nos in tabellis ligneis , gypso primum ,
deinde coloribus , ac denique gummea quadam litura
ad splendorem durabilitatemque inductis : Sanctus
ergo noster in ectypo , depingitur a sinistro latere ,
linea secunda juxta Joannem Damascenum quarto
loco, nomine circum caput , ut et aliis ßt , addito
K02MA2 .

15 De Sancto autem dicto loco delineato Pape¬
brochius pagina sequente tradit : Fuisse eum S .
Joannis socium, in sacris hymnis componendis,
restaurandisque , vel ex hac conjunctione verosi-
milius redditur . ln Indice vero pag . lxviii iconem
preedictam exhiberi annotans , heec habet : Cosmas
poeta Majumse episcopus 14 Octob . Gr . et A .
Id est Ephemerides Grseco-Moscee, et Appendix de
Sancto citato agunt . Licet ergo Sanctus istic exhibi¬
tus denuo episcopali ornatu careat , certa tarnen Ma -
joribus nostris insedit sententia , episcopum Maju¬
mensem iis iconibus designari , quod pondus haud
exiguum addit iis , quee num 29 de Sancti nostri ,
quod apud Greecos obtinet , oßicio , ac cultu sum di -
cturus . Cum vero de tabellis verbum fecerimus , in
antecessum , eas clausas ad collum , cum molis sint
modicee, a Greecis gestari , explicatas vero (plican -
tur enim aliee duplici , alise triplici plica) e pariete
venerationis ergo suspendi solitas fuisse lectorem
prsemoneo , et latius , quee ad eas spectant , scire desi -
derantem , ad locum numero preevio citatum , ne actum
agam , remitto . Heec modo suffieiant , de iis enim in¬

fra .
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fra , cum de Sancti nostri operibus agemus , sermo red -
ibit . Ergo , unde digressi sumus , redeamus .

16 Latius uti num . 18 dixi , Sancti nostri ac
Damasceni sub magistro Cosma cap . 2 Viiee Sancti
proxime citati exhibetur profectus ; en modo verba ,
licet ea , queead Sanctum nostrum minus pertinent ,
non superaddam : Tune Joannem veluti aquilam
alse , sua animi indoles egregia , et Studium per
coelum ferebant . Cosmam autem spiritu fratrem ,
studio condiscipulum, dixisses navim passis in¬
star alarum velis per aquam ferri , ventis secun-
dis spirantibus et puppim inflantibus Zephyris .
Ita velocitate ingenii , studiique contentione abs-
trusior doctrina omnis illis est comparata , tum
quse in scribendo versatur , tumquae in disseren -
do , ac demonstrando . Morum interim disciplina
mentem non excolebant solum, sed turbulen¬
tes etiam animae motus pacabant , et quam
acutos in solem aquila , tarn illi oculos irretortos
defigebant in rerum naturas verbis explicatas .
Arithmeticas autem proportiones non minus fe -
liciter sunt assecuti , quam vel Pythagoras , vel
Diophantes ipse . Evaserunt quoque Geometrica-
rum demonstrationum ita periti , ut alii quidam
Euclidse, aut si qui fuerunt similes, existima -
rentur ; poetica vero facultate tarn eximii, quam
doctis esse videntur , propter divina qurn cons-
cripsere carmina . Sed quantus in astronomicis
esset Joannes , quamquam ipse pauca de inter -
vallis , stationibus , habitudinibus , recessuum se -
quabili ratione ad brevem rudiorum institutio -
nem exararit , apparet luculente . Talis per omnia
et Cosmas erat , cujus delaudibus orationem aliis
relinquo .

17 Heec Patriarcha , qui utinam sicuti Joannis
Damasceni ita et Cosmse Acta ad calcem usque
perduxisset , idque eo magis quod sapientissimi Do¬
mini (verba sunt tituli) Constantini Logothetae
Acropolitae sermo in S . Joannem Damascenum,
interprete Joanne Francisco de Rubeis Juriscon -
sulto Romano , qui exstat in Appendice ad tom . II
Maii pag . 738 num . 14 , id vix , prout dignum est ,
fieri posse affirmet ; hsec enim loco citato scribit :
Cseterum cum super omnes domesticos eum,
nempe Cosmam perceptorem e Saracenorum mani -
bus ereptum , constituisset , et sicut alterum se
coli a cunctis jussisset , tradens ei filios suos,
ipsius quasi filios elficit. Isti erant Joannes splen-
didissimum orationis nostrse argumentum , et ille
qui ante ipsum (en quod supra num. 9 dicebam de
tempore nativitatis ) defectu prolis naturalis fuerat

adoptatus a Mansure , admirabilis , inquam , suo-
que ut nomine , sic et moribus Cosmas, de quo
quid velut in transitu dixerim , quandoquidem si
quis res ejus susceperit ex proposito recensendas ,
vix eas , prout dignum est , exequetur . Ego
autem de eximio Cosma in prsesentiarum dicere
omitto , differens et in aliud tempus rejiciens , qui
enim de uno pro dignitate dicere non valeo , qua-
lisnam existerem , in alterius actionibus ad placi-
tum immoratus ? . Ea igitur , quse ad Cos¬
mam spectant , prsetereo , segro quidem animo
ferens , quod simul ambobus nequeam intendere ,

et res ab eis gestas utraque , ut dicitur , manu
complecti, unaque oratione enarrare praerogati-
vas utriusque , aut potius divina opera , actaque
egregia .

18 1leec sane illustris viri de Sancto nostro ju -
dicium satis indicant ; num autem , ut innuit , alium
umquam de eo Sermonem habuerit , me latet , saltem
illius non meminit Caveus in Seculo Scholastico ad
verbum Constantinus pag . 250 , ubi hujus operum
Catalogum exhibet . Pergit modo Damasceni biogra -
phus Sancti hujus scientiam , et prxcipue theologicam
extollere ; quamvis vero S . Cosmse hic non memi -
nerit , parem tarnen eum in his Damasceno fuisse ,
ea , qux supra vidimus , facile evincunt , imo ipsemet
preeceptor filios patri restituens utriusque scientiam
commendat num . 13 his verbis : En , inquit patri ,
quod cupiebas, id consecutus es : bi me pueri
doctrina antecellunt ; neque enim satis ipsis fuit,
magistrum sequasse, sed ingenii magnitudine ,
conatibusque numquam remissis , Deo autem
praecipue sapientiae donum ipsis adaugente , ad
Philosophiae altius quam ego vestigium sunt
evecti . His subnectit Damascenibiographus senioris
Cosmeead monasterium S . Sabee recessum , ac patris
Joannis Damasceni mortem , de Sancto nostro nihil
interserens toto illo tempore , quo S . Joannes Da -
mascenus in patris defuncti locum sujfectus , proto -
symboli dignitate exornatus fuit , quod tempus inte¬
rim vai 'iorum annorum Curriculum complecti debuit :
verum Cosmam nostrum fratris sui lateri adhsesisse ,
eique , quem infra eo tempore Iconoclastarum heere-
sim convellere incipientem videbimus , auxiliatrice
manu adfuisse , quamvis nullibi reperiam monumen -
torum defectu , suspicor tarnen vehementer , cum eos
simul ad ejusdem S . Sabee Lauram , (cujus brevis
descriptio habetur in Opere nostro tom . III Martii
pag . 166 in Vitse SS . Joannis , Sergii , etc . , Com-
mentario preevio , num . i ) secessisse Damasceni bio¬
graphus in hunc modum enuntiet .

19 Igitur Damascenus uti nudus de materno
exiit utero , sic excessit e mundo ceteris omnibus
praeterquam veste necessaria spoliatus , talis
Hierosolymam adiit , ubi adorata , quo par erat
cultu , sacrorum locorum majestate , perinde ac
divina siti flagrans cervus , in solitudinem con-
cedens , divini Sabae Lauram attigit , habens non
itineris tantum , sed et consilii sui comitem ac
socium Cosmam, quem prius ejusdem educationis ,
ac institutionis babuerat participem . Diceres illos
esse sacrum par , quod simul ad Christi jugum
curreret , ut illi colla subjicerent . Quo autem anno
recessus iste contigerit , Damasceni biographus non
exprimit , verum Papebrochius in Patriarcharum
Hierosolymitanorum Historia Chronologica prsefixa
tom . III Maii pag . 35 in Joanne III eum anno
Christi 730 his verbis collocat : Idque aliquamdiu
post habitum monasticum assumptum a Dama¬
sceno, hunc vero assumpsit sub anno 730 , ni
fallor , quadragenario (imo quinquagenario) major .
Ast idem Papebrochius in Commentario preevio ad
Vitam S . Joannis Damasceni num . 13 Sanctum
hunc circa annum eetatis suee 40 inter publicse pro -
curationis negotia pro cultu sacrarum imaginum
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satagere ccepisse scribit : quid vero ipsum ad hanc

ultimam Chronotaxim ita statuendam impulerit , non

facile dicarn ; cum enim Damascenus natus sit , ut
ad marginem notat , et in articulo dicit , circa annum
Christo 676 , huic si addamus 40 , annum Christi

habebimus 716 , quo tempore nullus , certo non im -

perator , imagines sacras oppugnabat ; hinc Dama¬

scenus , cui resisteret , eo tempore non habebat .
20 At per inadvertentiam Papebrochium (si

error non sit penes typographum ) aut quadraginta

scripsisse pro quinquaginta , aut initium Leoninx

persecutionis cum ejusdem regni initio confudisse
videtur ; cum tarnen constet apud Historiographos ,

quod apprime noverat Papebrochius (ut videre est

in Opere nostro ad diem 25 Februarii in Actis S .
Tarasii pag . 572 , xxvii ejusdem mensis in Actis

S . Procopii atque sxpius alibi ) Leonem hxresim ,

quam ante Imperium sibi proposuerat , imperatorem

per novennium callide dissimulasse , ac decimo de-

mum anno , qui cum Christi 726 fere concurrebat ,

per edicta publica inchoasse : cui ab exordio verosi -

milius Damascenus , et forte Sanctus noster restite -

runt . Porro recessum ad monasterium ante annum

730 contingere non potuisse Lequienus (quem miror

prxdictam Papebrochii inadvertentiam non indi -

casse , cum et verba Notx ultimx ad caput 3 Vitx

S . Joannis Damasceni , substituendo , recte tarnen ,
18 pro 11 , describat , et alibi in eadem Vita minu-
tiora non prxtereat ) satis clare ostendit , cum Da -

mascenum anno Christi 730 etiamnum Damasci

floruisse his verbis pag . 9 Vitx S . Joannis Dama¬

sceni probat : Alteram nempe Epistolam post hanc

composuit amicorum gratia , qui obscuritatis ali-

quid in priori repererant , quod quidem prsestitit
anno Christi 730 , quo Germanus solio detrusus
est a Leone , de hoc siquidem facinore Damasce¬
nus conqueritur his verbis : <* Nunc quoque B.
Germanus , cum vita tum doctrina refulgens ,
aifectus plagis est , inque exilium pulsus » Verba
hxc sancti Joannis Damasceni et Baronius ad an¬

num Christi 730 recenset , licet dextrx abscissionem

xque ac ad Lauram S . Sabx recessum ad annum

728 prxmature referat .
21 Eadem , qux Lequienus, Theophanes quoque

ad annum 730 his verbis tradit : Tum vero Dama¬

sci Syrise Joannes Chrysorrhoas Mansur filius ,
doctor egregius , sanctitate vitse seque ac doctrina

fuigebat . Cum ergo Damasci adhucfloreret, duabus
numero prxcedenti dictis Epistolis tertiam superad -

dit Damascenus , quarum vim ferre non valens Impe¬
rator per calumniam egit apud Saracenorum Dania -

sciprincipem , Joannemqueproditionis accusavit , qui
barbarus credulus nimis Joannis dextram prxscindi

jubet , qua miraculose ope divx Virginis restituia ,
tandem , xgre licet , monasterii adeundi a principe
obtinuit facultalem , qux omnia Sanctum nostrum

cum Damasceno fratre , aut ftniente anno Christi 730

aut ineunte 731 , monasterium S . Sabx , idque in

veteri Laura , adiisse probant : ulterius enim hunc

ingressum differre , tum qux infra dicentur de Sancti

nostri episcopatu , tum ea qux Theophanes de Theo -

doro Mansuris filio , Damasceni verosimiliter pa -

trueli ad annum Christi 736 , Baronius autem et

Pagius ad annum Christi 734 narrant , non sinunt : j)
Hoc enim anno , inquit Theophanes , Theodorus
Mansuris filius , verosimiliusDamasceni in digni-
tate successor , ad deserti loca relegatus est . Cum

ergo Theodorus , antequam ei crimen aliquod objice-

retur , quod machinatione Leonis factum suspicatur
Papebrochius , quodque occosione sacrarum imagi -

num contigisse anno 734 ad marginem edicit Pagius ,
per aliquot annos protosymboli dignitatem gesserit ,
anno 730 ftniente , aut 731 inchoante , ingressus iste
necessario videtur ftgendus , quo tempore Sanctus
noster annum xtatis sux fere 56 numerabat .

22 Consonat hisce Maimbourgiusin Historia de cui calculo
Iconoclastarum Hxresi tom . I paq . 171 , ubi hxc gu ŝluffrä -
fere Gallice habet ad annum Christi 731 : Post hmc 3alur >

(prxmiserat Damasceni dextrx amputationem ) sub¬
ito evigilans , manum ita perfecte reperit resti -
tutam , ut usum illius ut ante haberet , circulus
tantum perspiciebatur , qui Iocum, quo ictum
manus receperat , ostendebat , ne (quod factum
Damasceni biographus ait ) dici posset alterum E
ipsius loco substitutum , pcenam pertulisse : urbs
integra ab his , qui eum domi divinas laudes de -
cantantem inaudierant , instructa , ad spectaculum
accurrit , ipsemet califa de illustri miraculo edo-
ctus , in hujus qualitatis viro rem intueri voluit,
dilucidse non poterat resistere veritati , quippe
nec negari , nec rejici poterat : ergo injustitiam
ac prsecipitantiam suam fassus , Leonis infame
crimen detestabatur , honoremque Sancti Joannis
innocentise debitum exhibebat , ac quidquid, üt
Sanctus dignitatem pristinam reassumeret , ad-
hibebat , verum precibus tandem Sanctus vicit
humillimis , ac a principe obtinuit , se ipsum pro
libitu divinis tradere obsequiis. Hinc distributis
quibus abundabat bonis, partim pauperibus , par¬
tim ecclesiis, ut debitum qua gratim , qua naturse
impleret , partim consanguineis , ad celebre S .
Sabse monasterium recessit . Hxc laudatus Maim¬
bourgius , qui de Sancto nostro ne verbum quidem
interserit ; nec obslat , quod idem auctor de sancti
Joannis Damasceni presbyterio hoc anno agat , cum p
hanc ipsum dignitatem , non nisi longo religiosarum
functionum exercitio instructum , esse consecutum
clarissime edicat .

23 Verum his utcumque ftrmatis, refragari vi- nec ei obest
detur Lequienus novissimus Damasceni Operum spicix

711SU

editor in prima ejusdem Sancti Vita pag . 9 ubi

epistolares adhortationes a Papebrochio desideratas ,
eas ipsas tres Orationes de imaginibus esse asserit ,
citatisque Orationibus sic pergit : At vero gravis
me incessit suspicio, Joannem jam tune in clerum
Hierosolymitanum fuisse cooptatum , antequam
Leo imaginibus sacris bellum indiceret , atque
adeo monasticee vitse dudum ante hac nomen
dedisse . Verum qua ratione hxc suspicio subsistere
queat , non video ; nam certo Damascenus simul non

egit Monachum et Protosymbolum , nec manus ipsi
certo laico prxcisa fuit , nisi machinatione Leonis

modo Iconomachi ; proinde , ni totam Damascenicx

Vitx structuram convellere velim , huic suspicioni
subscribere nequeo . Imo nec ipsemet Lequienus '

eamdem ftrmam habet , dum Orationem de Annun -

tiatione
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tiatione Divee Virginis , qux suspicandi ansam de-
derat , sub Leone Copronymi filio , qui non sic ut
pater impius fuit , dictam fuisse, suspicari se posse
asseverat . Chronotaxi ergo datse , cum verosimilior
appareat , nec certa haben queat , insisto , et reces -
sum Sancti nostri , uti etDamasceni ad monasterium
anno Christi 730 exeunte , aut 731 ineunte , conti -
gisse opinor .

§ II . Sanctus Monachatus sui tempore
hymnographum agit ; qualis ea arte
exstiterit ostenditur; opera illius enu-
merantur.

Qui , qualesve Sanctus noster ac Damascenusfra¬
ter albo monasterii S . Sabee tot sanctorum se-

minarii adscripti , fuerint , toto capite 4 pertractat
Damasceni biographus , et quamvis Damasceni ,
quem unicum suse scriptionis argumentum vocat ,
virtutes pratcipue deprsedicet , per omnia tarnen Cos -
mam ei similem extitisse, non est , cur ambigamus ,
cum eum modo talentis sibi concessis , ut servum bo -
num negotiantem conspexerimus , biographusque non
Cosmse , sed Joannis Damasceni gesta ex instituto
perscribat : imo vero de Damasceni lucubrationibus

agens Patriarcha proßtetur aperte , et ait cap . 4
num . 35 : In his laboribus adjutorem fraterno
amore habuit , quem a Spiritu divino fratrem ac-
ceperat , Cosmam , virum illum ornatissimum ,
suseque eloquentise, institutionis et exercitationis
participem . Monasticis porro virtutibus instructi,
et viam mandatorum Dei perfectius percurrere edo-
cti , cura magistri , cui eos hactenus subfuisse Dama¬
sceni biographus num . 23 et 24 refert , exempti
sunt . Quod quidem quoad Damascenum Deiparee
monitu contigisse afßrmat cap . 5 num . 32 Patriar¬
cha ; cumque preecipue de sacris canticis Sancto
nostro , seque ac Damasceno , forsitan componere per
magistrum interdictis , agat visum est verba Dirne

Virginis e laudato biographo hic describere , iclque
eo lubentius , quod hanc epocham esse putem , qua
Sanctus noster , quod de Joanne testatur Patriarcha ,
ac de Sancto nostro Fabritius infra citandus asserit ,
hymnographum agere inccepit .

25 Sic ergo : Fontem , ait seni, cur obturasti
tarn suaves latices emanaturum , tarn limpidos,
tarn copiosos, tarn dulces ? Daturum aquam ani-
mis, ea , quse de petra mirabiliter erupit in soli -
tudine , prsestantiorem , aquam , cujus desiderio
captus est David, aquam Samaritanse , et a Chri¬
sto promissam ? Permitte fontem fluere , fluet
enim uberrime , et orbem pererrabit Universum,
ingentique flatu hsereseon obducet maria , eaque
in admirandam dulcedinem convertet . Qui si-
tiunt , ad aquam festinanter eant , et qui purse
vite carent argento , affectionibus suis ad pre -
tium distractis , mercentur a Joanne , (imo et a
Cosma) , opinionum et operum sinceram purita -
tem . Propheticam ille citharam , ille Davidicnm

apprehendet nablium ; ille cantica canet nova,
cantica Deo Domino : Moseos carmen vincet mu-
sicis suis modis, vincet Marise tripudium : fabula
dicentur inutiles Orphei cantus . Spiritalem ille
coelestemqueintendet melodiam. Ille Cherubicos
hymnos assectabitur , et cunctas ecclesias, filias
scilicet ccelestis Hierusalem , juvenculas faciet
tympanistrias , quse Deo carmen canant , ad Chri¬
sti mortem , et resurrectionem annuntiandam . . . .
Haec et Sancto nostro convenire ex sequentibus pa-
tebit . Cum ego de S . Cosmse scientia melodica ver¬
ba fecerim , qualis ea arte exstiterit , paulo latius
ostendam .

26 Sanctum hunc omni scientiarum geuere ex-
cultum , instructumque et ex Meneds , et ex Dama¬
sceni biographo vidimus ; verum qualis quamque ce -
lebris in arte melodica fuerit , ac hymnographica ,
indicat commune Melodi , uti et Poetee nomen , quo-
rum uno saltem ab omnibus , qui de illo agunt , qua
Martyrologis , qua scriptoribus aliis insignitur :
Martyrologos supra vidimus , modo scriptores , quos
de illo legi (omnes supervacaneum , quosdam autem
producere necessum reor ) qui uno ore Sancti nostri
eximiam in hac arte peritiam dilaudant , videamus .
El imprimis LeoAllatius de Libris Ecclesiae Greecx
Dissertatione 1 pag . 70 ex Nicephori Calisti Syna -
xario nondum edito ait : Hoc vero die , ita Deo an -
nuente , Triodion incipimus. Primus omnium
illud , tres inquam , odas in figuram , ut existimo,
sanctse ac vivificse Trinitatis excogitavit magnus
Poeta Cosmas in magna sanctaque passionis Do¬
mini , et Dei , et servatoris nostri Jesu Christi
hebdomade . His similia Eminentissimus Quirinus
in Diatriba secunda de Hymnis quadragesimalibus
Greecorum , eorumque auctoribus pag . in habet : Jam
vero , inquit, hymnographos , quo ordine in Bar -
berino codice occurrunt , recensentes , ad Cosmam
primum Triodii auctorem devenimus. Probatque
Melodi nomen Sancto nostro , uti et Damasceno , ac
Theophani , convenire ex Cedreno in Compendio
Hislorise ad an num x Leonis Isauri , mihi pag . 456
imo Fabritius Tom . X pag . 217 eumdem vocat :
Inter Melodos ecclesise Grsecse longe celebratis -
simum.

27 Consonat prxcedentibus Casimirus Oudinus,
ita in hanc rem habens Tom . I col . 1785 : Vir fuit

elegantissimi ingenii , potissimum excellens hym¬
nis , carminibusque Grsecis concinnandis . Pari
modo de Sancto nostro loquuntur Damasceni biogra¬
phus , Bucelinus , Lequienus , Caveus , et , ut statim
dicebam , quotquot de Sancto nostro agunt ; ast prx
reliquis , paucis multa complexus , Suidas ad verbum
’ltoavvrj; AapauKrivöc , Joannes Damascenus , se-
quens S . Cosmse exhibet elogium ad medium articuli :
Eodem etiam tempore Cosmas Hierosolymitanus
floruit vir ingeniosissimus , et omnino spirans
illam suavem modulationem musicam. Illi autem
canticorum canones Joannis , et Cosmse nullam
cum aliorum scriptis comparationem admiserunt ,
nec admittent , quamdiu nostra vita transigetur :
sed hactenus incomparabiles fuerunt , sic in per -
petuum eunt *

, quamdiu homines vivunt . Plu -
ra se diclurum Dissertatione citata pag . 77 spondet
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Leo Allatius his verbis : Frustra itaque hic plura
deCosma congererem , res est satis aperta . Spon-
deo tarnen me plnra dicturum in eo , quem prse
manibus habeo tractatum , de Melodis Grseco -
rum . Verum Tractatus> iste , quod sciam , hucusque
lucem non aspexit , ut et in humanissimis suis , Ma -

joribus nostris Roma transmissis , litterisR . P . Pos -

sirius asserit his verbis : De Melodis Allatii , quod
erat alterum mandati caput , longam et hactenus
irritam inquisitionem habui , nusquam repertus
est is über , et multi negant , volumen ullum um-

quam eo titulo vulgatum . Consentanea his Cardina-
lis Quirinus Diatriba numero prsecedenti citata pag .
132 habet , uti et breviuspag. 135 in hunc modum :
An hactenus lucem viderit Melodorum GrEeco-
rum Historia , quam idem Fabritius ab Urbano
Godfrido Sibero Academise Lipsiensis doctore
parari scribit Bibi . Gr . Vol . viii pag . 820 et alibi
mihi incompertum .

28 Sufßcient ergo , quse citata Dissertatione lau-
datus Allatius pag . 72 ita in hanc rem habet : Quid
hic de Thomis et Cosmis argutamur ? Quis Cos -
mam Majumensem episcopum prsecipuum inter
Melodos, et Hymnographos , dummodo Graeco -
rum libros inspexerit , ignorat ? Imo, ut breviter
rem conßciam , quanti fecerit scientiam S . Cosmae

hymnographicam ecclesia Grseca , ex sequente Typici
Regula vn , quam Grsece , seque ac Latine propono ,
evictum reddo ; ita hsec apud eminentissimum Qui -

rinum Diatriba citata pag . 136 et 137 habet : ’lareov
de y.al tovto, mq eimp tyz t to Myivoüov

’sv p-VYipp
'Ayiov Tiv '

oq Kavövaq dioapopav Ilooirwy , d pkv sort
Kavwv 6 tov xvp

* Koapä , upoxpiTeoq, et de tov
xvp

* 'looccvvov , y.al erepcov , tov ’I wavvov upoxpivzTou,
ei de tov xvp

*
Qzotpavovq, xai erepcov , 6 tov xvp

Qöofavovq npoxplvsTai , irpoTipiYirsoq yap eort twv
all tov , et de tov xvp

* ’
lwffyjip , oi)Toq tü >v loiitäv

•KpoTeTiyriTai nomräv . Quee latine , ut ibidem Qui¬

rinus preemittit , sic sonant : Si Menseum habet in
memoriam alicujus Sancti Canones variorum
Poetarum , si Canon aderit Domini Cosmrn , eum
aliis anteponendum , si domini Joannis , et aüo-
rum , eum , qui Joannis est , anteponi , si domini
Theophanis , et aliorum , domini Theophanis an¬
teponi , ille enim ante alios honorandus est , si
domini Josephi , eum reliquis Poetis anteponi .
Et heec quidem omnia de Sancto nostro , et non de

magistro homonymo , quod hic notasse sufßciat , evi¬
denter agunt .

29 Modo dictam Sancti nostri scientiam prolixo
Mensen celebrant Officio , quapropter pro specimine
aliquot Strophas , prout eas Eminentissimus Quiri¬
nus Latine reddidit , huc transferam , cum una eum

apud Grsecos cultu ecclesiastico gaudere clare in -

nuant , ac probent ; en igitur priores Diatriba citata

pag . 112 : Radiis spiritus mentem collustratam

gerens , splendidius apparuisti , o admirande , ver-
borum tuorum decore cuncta exhilarans , edo-
censque Salvatoris miracula , quse divina virtute
operatus est , nec non passionem , quam pro no-
bis spontanee pertulit , utpote benignus , celebra-
re . . . . Lffitos indue vultus , ecclesia, et filios
advoca, ut de sublimi prseconio una laetentur .

Spiritalis enim cithara , divina lyra ad mysticam
mensam omnesinvitat , canticorum ejus mellifluas
et divinitus resonantes Melodias proponens , Cos -
mas divinus , atque gloriosus. Tubse instar ,
o Beate , salutarem Christi passionem , et mira¬
cula , pariterque Immaculatse dormitionem mo -
dulatus es , omnesque exhilarasti , o Cosma, dulci
atque suavi sermonum tuorum concentu.
Organum spiritualium canticorum sonum jucun -
dum emittens , divinitus resonans lyra , et blanda
hymnorum intellectualis tibia , plures voces red-
dens cicada , blandi canoris luscinia , sapiens Cos -
mas melodias suas divinitus inspiratas hodie fi-
delibus proponit .

30 Cithara mollis , suave resonans hirundo ,
inclyta musici modulaminis chorda , divinorum
spiritus oraculorum calamus velociter scribens,
dogmatum thesaurus , suavium cantorum decus
. . . . Hymniloquorum princeps , magistrorum
contubernalis , harmonica et rectissima spiritua¬
lium cantionum norma , bene resonans tuba , prm-
clara odorum modulaminis origo , Angebern hym-
nodise Simulator , ecclesise Christi exornator Cos-
mas , hymnis mihi exornetur . . . . Sapientiae do-
miciüum effectum cor tuum , Cosma celeberrime ,
hymnos Deo dignos eructavit , et divinorum can¬
ticorum rivos , ceu motus a spiritu fons, luculen-
ter effudit, quibus haustis ecclesiae alumni , te sa-
cris prosequimur hymnis , tamquam spiritualium
cantorum coryphseum. Alia plura hujusce generis
ibidem subsequuntur , quse omnia , ne hac in parte
nimius sim , cum Cardinali Quirino , cujus fere ver¬
bis utor , omitto , ac ad opera et lucubrationes , quse
Sanctus noster monachatus sui tempore inter dilectas
S . Sabse solitudinis delicias elaboravit , investiganda ,
ac enumeranda , me transfero .

31 Verum antequam distinctius de iis agam , de-
nuo revocandum in memoriam est , quod supra atti -

gimus , nempe Sanctum nostrum cum prseceptore
homonymo etiam ab eruditis perperam confundi , ex

quo prodiit , ut hujus ab alterius feetus secerni ne -

queat . Audiamus paucis de hisce disserentem Fa -
britium Tom . Xpag . 218 ; de Sancto enim nostro

agens , hsec habet : Hymni tarnen Cosmae , quibus
utitur ecclesia Grseca, plerique tribuuntur Cosmae
non episcopo, sed monacho , ut seniorem etiam
Cosmam in hoc genere elaborasse credibile sit ,
et interjecto tempore , utriusque lucubrationes
confundi, vel ad unum referri contigerit ; vel
Hierosolymitanus etiam appellatur monachi no¬
mine , monachus quod ante episcopatum (et id est ,
quod supra num . 24 dicebam) plerosque hymnos
composuisset. Paria . fere habuit Ceillier Tom .
XVII pag . 731 ; in hoc tarnen Fabritio dissonus ,
quod hymnos plerosque attribui dicat non Cosmse
monacho , sed seniori , id est Sancti nostri prseceptori
ac proinde Sancto non quidem omnes , sed plerosque
hymnos abjudicat . Veram num reipsa abjudicandi
sint , paulisper inquiramus .

32 Imprimis nullum hitjus suse assertionis Ceil -
lierius adfert fundamentnm , nec ullum sibi consen -
tientem citat auctorem , quem nec ego reperi : distal
enim quam longissime ab eo, modo citatus Fabri¬

tius
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tius , qui quidem plerosque hymnos monacho , quod
et Sancto nostro convenit , non vero seniori , quod uni
quadrat magistro , tribui asseverat , auctores vero
alii in rebus Greecis eeque versati ac periti , Sanctum
nostrum in his ipsis mirifice extollunt , quod ut pro -
bem , non piget Allaiii verba supra cüata repetere :
Quid hic , ait , de Thomis et Cosmis argutamur ?
Quis Cosmam Majumensem , nota , episcopum
prmcipuum inter Melodos et hymnographos ,
dummodo Graecorum libros inspexerit , ignorat ?
Conßrmat modo dicta Eminentissimus Cardinalis
Quirinus , e quo supra citatas descripsimus Strophas :
hic enim Sanctum nostrum clare a magistro distin -

guens , ei , non vero preeceptori Strophas enumeratas
applicat ; cui consonat- Bibliotheca Patrum num . 35
citanda . Ad hsec hymnographus , quem Greeci dilau -
dant , ecclesiastico apud eos cultu gaudet , ut Stro -
phee aliquoties citatee probant , quod de seniore nec
Majores nostri , nec ipse reperi . In hoc ergo Ceil -
lierium hallucinatum puto , quod monachum legens ,
ac Sanctum nostrum episcopali charactere insigni -
tum sciens , quee monacho tribuebantur , ea ipse seni¬
ori attribuerit , quod , ut magis judicem , facit , eum -
dem Ceillierium de Sancti nostri monachatu loco
citato , ne minimum quidem innuisse .

33 Licet ergo Cosmam seniorem queedam scri-
psisse , imo et hymnographum egisse , inßcias non
eam , cum id plerosque inter auctores conveniat ,
palmam tarnen cedat discipulo ex dictis , oportet .
Quo vero tandem fato contigerit , hos duos viros ,
eorumque opera confundi , prolixa haud opus est in -

dagine ; id enim efßcere natum est , commune utrique
Cosmee nomen , cui superadditum legebatur Hiero -

solymitanus : senior enim talis abbatiali dignitate,
Sanctus vero noster origine erat ; insuper uterque et

quidem ejusdem monasterii monachus erat , ac mo-
nachatus sui tempore hymnographum agebat , et , si
Oudino credimus , Sanctus noster eeque ac preeceptor
illius abbatiali dignitate refulsit , quee , quam facilem
utrumque Cosmam confundendi subministrent an -
sam , quisque perspiciet , dummodo , leviter licet ,
preedicta consideret . Opera ergo Sancti nostri ,
prout ea auctores exhibent , enumerabo ; quamvis
ea , ut illius genuina , ac indubitata asserere non
valeam , iis tarnen , quee cum sancto Joanne Dama -

sceno elucubravit exceptis : ea enim nec Sancto no¬
stro abjudicari , nec ad magistrum , seu seniorem
Cosmam transferri queunt .

34 Heec ergo S . Cosmae opera , utrumqueconfun -
dens , exhibet nobis supra citatus pag . 339 Caveus ;
Scripsit hymnos tredecim in preecipuas anni fe -
stivitates , ea arte compositos, ut initiales litterse
omnium sententiarum , quibus unusquisque hym-
nus eonstabat , in unum collectse sententiam
quamdam breviusculam , hymno prsefixam effor-
marent . Secundo kap.aTiv.oi vavoveq, canones can-
tus , in his non infimum locum meretur Triodion ,
seu canticum tribus odis constans . Ast latius ea-
dem ' enumerat Oudinus , Sanctoque nostro adjudi -

cat : ea enim , quee enumerat , Cosmae Hierosoly -

mitani sunt, cujus Suidas cum laude meminit ,
quique Joanni Damasceno fuit amicissimus , quo
hortatore multa Damascenus scripsit , ut constat

ex Epistola praefixa logicae S . Joannis Damasce-
ni , quique episcopus Majumensis ex abbate factus
fuit . Quee omnia Sancto nostro , si unicum forte ab-
batis titulum dempseris , conveniunt . En modo, quas
ipsi lucubrationes attribuat : Habemus , inquit ,
Hymnos istius Cosmae tredecim Latinos , quos ad
praecipuas anni festivitates composuit, extantes
tum in Operibus S . Joannis Damasceni, tum in
bibliotheca Sanctorum Patrum tom . XII ultimae
editionis Lugdunensis pag . 734 , ( mihi in editione
Lugdunensi anni 1677 a pag . 737 . ) Secundo . In¬
ter Mss . Codices Bodleiänae bibliothecae in Mss.
Baroccianis , extat Codice 110 pag . 1 Octoechus
Cosmae , et Damasceni, cum expositione Theodori
Prodromi . Et a pag . 182 ad 334 Hymni Cosmae
et Damasceni , cum expositione ejusdem. Tertio.
Triodion quo Graeci in divinis Offieiis utuntur a
Septuagesima usque ad octavam Pentecostes , ab
isto Cosma Hierosolymitano compositum dicitur ,
a sanctis autem Theodoro et Josepho studitis
auctum , ut observat Aub . Miraeus in Auctario
de Scriptoribus ecclesiasticis. Mihi pag . 221 ubi
ait : In hujus liminari pagina legitur , librum il -
lum exaratum esse a S . Cosma.

35 Pergit Oudinus enumerare Opera Sancti
hujus , quee extant in Bibliotheca Vindobonensi , quee
a citatis apparent non differre , ac tandem subdit , heec
nondum memorata : Canon paracleticus ad Chri¬
stum proximecitateeBibliothecee Codice cclxxxxix ;
ac Codice clxxxxvii "

Excppaffis, sive enarratio
Metrica singulorum totius Davidici psalterii psal-
morum . De qua heec Fabritius tom . x pag . 218 .
Necdum lucem vidit Cosmae Hierosolymitani
Metaphrasis psalmorum Davidis versibus politi-
cis ; qui si idem est Cosmas, nullum antiquiorem
novi , qui illo versuum genere usus fuerit . Genus
horum versuum obscurum satis est : multa de his
erudite congerit Du Frenius dominus du Cange in
Glossario ad verbum Politicus ; ad quem lectorem ,
heec si scire voluerit , remitto . Ex his Sancti nostri
lucubrationibus prelum subiere Hymni tredecim , ex-
stantque in Bibliotheca sanctorum Patrum editionis
Lugdunensis tom . XII a pag . 737 , ac Sancto no¬
stro , quamvis nec Sanctus , nec episcopus (quod con¬
tra Ceillierium observa) vocetur , liquido adscribun -
tur : alterum enim ab altero plane distinguit ; nam
Sancti nostri elogio ex Suida relato , heec subdit :
Alius fuit Cosmas abbas Hierosolymitanus isto
nostro antiquior , cujus mentio est in prato spi-
rituali Joannis Moschi cap . 40 . Hymni hi Greece
acrostichici sunt : singulorum namque versuum pri¬
ma littera versiculum breviusculum hymno preeßxum
constituit ; atin versione Latina interpresid negle -
xit . En primam , ut loco citato exhibetur , Greecam
acrostichin :

XpiöTo ? ßpoToyßeic , r)vomp ©so? p.kvY\ .
Christus mortalis factus ; quoderat , Deusmanet .

36 Hoc vero ordine hymnos hos BibliothecaPa¬
trum recenset ; primo titulus nullus , sed dicta pree-
ßgitur acrostichis . Secundus : In Dei apparitionem
inscribitur . Hunc tertius excipit : In magna se -
cunda scilicet feria . Quartus : In magna tertia .

Quintus :

s
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Quintus : In magna quarta . Sextus : In magna
quinta feria . Septimus : In magna parasceve .
Octavus : ( In magnum Sabbatum habet tom . x

pag . 334 Fabritius ) In eamdem diem . Nonus : In
Pentecosten . Decimus : (Rectius Fabritius loco
citato : In transfigurationem Domini nostri Jesu
Christi ) In eamdem festivitatem . Undecimus : In
Dominica palmarum . Duodecimus : In exaltatio -
nem Sanctae crucis. Decimus tertius : In occur-
sum , videlieetin secundum carnem adductionem
Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi ; seu in
festo Purificationis more nostro . Specimina hsec
sunt solidissimx institutionis ac eminentis pietatis ,
cujus apicem Monachatus etiam tempore attigisse
virum Sanctum demonstrant , ac qua religione , quo-

que dilectionis xstu in Deum , sanclissimamque
Virginem Matrem ferretur , edicunt . Hxc ergo
sunt , quorum notitiam nacti sumus , plura quamvis
verosimilius Sanctus noster scripserit , partemque
in operibus S . Joannis Damasceni , pro cultu sa -

crarum imaginum dimicantis , fortassis haud modi -

cam habuerit ; id enim Papebrochius , qui Damasce -

num cum Sancto nostro canonibus scribendis incla -

ruisse asserit , affirmat , et Mensen die iv Decembris
in S . Joannis Damasceni Elogio , Sanctum nostrum

post multa relicta scriptorum monumenta in pa-
ce tandem quievisse, asserunt; quodet Bucelinus,
cui Acta forte prxluxerunt , conßrmare videtur .
Heec igilur inter doctrinx et pietatis exercitia Vi¬
rum sanctum Monachatus sui tempus transegisse
opinor ; verum num interea Abbatiali fuerit hono-

ratus officio, non habeo , unde evictum reddam ; ta -

cet enim Damasceni biographus , tacent reliqui
omnes , unum dummodo exceperis Oudinum , qui ti ~
tulum hunc ex Caveo , ut suspicor , Sancto nostro

affmgit : Caveus enim utrumque Cosmam perperam
confundens , Majumensem episcopum Abbatem fuis -
se , ante ipsum scripserat : utut sit , solius Oudini
testimonio Sanctum hunc Abbatem extitisse , asse -
rere non valeo .

§ III . Majumenorum episcoporum Cata-

logus qualiscumque exhibetur : ad

episcopatum Sanctus noster evehitur .
cujus initium utcumque figitur .

Elapsis igitur ab ingressu monasterii S . Sabx,
quem anno Christi 730 aut 731 innectendum

vidimus , annis aliquot , Cosmas quidem , inquit
Papebrochius in Commentario prxvio ad Vitam S .
Joannis Damasceni num . 13 ab Joanne Hieroso -

lymitano Patriarcha factus est , post Petrum
Märtyrern , episcopus Majumae circa finem Leo¬
nis , vel initia Copronymi . Verum his tantisper
relictis , ea qux de Majumensibus episcopis innotu -
erunt , prxmittemus . Episcopalis itaque Majumx
sedes , si non una cum loci religione , haud multo
tarnen post sumpsisse videtur exordium , ut innuit
Lequienus Majumensium episcoporum exhibens in
suo Oriente Christiano tom . III col . 621 Catalo -

gum : Et quamvis , inquit , vix dubitandum sit ,
D

quin Majumensi ecclesiae a tempore suae eonver-
sionis ad Christum sub Constantino Magno, usque
ad Theodosium per quinquaginta circiter annos
aliquot praefuerint episcopi, nullius tarnen illo-
rum notitiam adepti sumus ante Zenonem, quem
ideo primum statuimus . Cum ergo nec ipse ante¬
riorem repererim , Lequieni Catalogo insisto , et
hunc S . Zenonem , de quo plura Sozomenus , quem -
que in Opere nostro dabimus cum Martyrologio Ro¬
mano hodierno 26 Decembris , primo loco repono :
hunc excepit Paulianus , qui in Actis Synodi primse
Ephesinx ad annum 431 legitur tom . III Conci-
liorum Labbeanorum col . 468 TLavhavog Enlav.or. oc,
Mai '

ovp.d HcdcuaTivric, rftc, rpwn% eine . Paulianus
episcopus Majumae primae Palaestinaedixit . Idem
etiam recensetur ibidem col . 400 , 541 , et 604 . In
nonnullis hujus Concilii Actis Latinis , ac apud
Marium Mercatorem Paulinianus appellatur . Huic
successit Paulus , qui in latrocinio Ephesino anno
449 pro Dioscoro stetit, ut ejusdem Acta lecta in F
Concilio Chalcedonensi Act . 1 fidem faciunt : il -
lius nomen exprimitur tom . IV Conciliorum Lab¬
beanorum col . 118 . Kai IlauXou Mai’

oupä , et Paulo
Majumensis civitatis , uti et col . 311 ibidem .

38 Sequitur hunc in dicto Catalogo Procopius ;
e
t^

m
e
era

g
'

alium autem eum fuisse ab episcopo urbis Gazee, rum numero
prout num . 1 dixi , clare indicat utriusque episcopi
uni , eidemque Epistolee synodicx Joannis Hieroso -
lymitani prsesulis (nempe II secundum eorum Hi -
storiam Chronologicam , ubi hsec latius narrantur )
ad Joannem Constantinopolitanum Palriarcham
adversus Severum Monophysitam anno 518 , di -
stincta subscriptio : nempe Procopius episcopus
Majumae Gazae . Mcüovua . tom . V Concilio¬
rum Labbeanorum col . 191 , et Cyrillus episcopus
Gazenus . TaCxiw Ibidem. Hunc in Lequieni Ca¬
talogo , cujus fere verba descripsi , Sanctus noster
excipit ; at in Operibus S . Joannis Damasceni Pa -
risiis anno 1712 impressis idem Lequienus in Nota
ad Vitam ejusdem Sancti pag . xix agit de S . Pe¬
tro Majumensi episcopo , ac eidem , pag . xxi ibidem ,

F
Sanctum nostrum successisse indubitatum videri
asserit . Verum an re ipsa id indubitatum sit , pau -
lisper inquiramus : nulluni enim , quo sanctum hunc
Märtyrern episcopum fuisse probet , Lequienus ad -
ducit fundamentum : id namque ex Theophane ,
cui , ut apparet , prxcipue innititur , non evictum
dabit : cum enim ex Theophane sanctissimi Petri
Metropolitx Damasci martyrium retulisset Lequie¬
nus , hxc pag . xx scribit : Addit deinde , nempe
Theophanes , narrationem alteram de Petro Ma¬
jumensi episcopo, quam Graece et Latine hic re-
citare juvat , quippe nonnihil spectat ad Vitam
S . Joannis Damasceni . Hisce subjungit ex Theo¬
phane ad annum Christi 743 pag . mihi 349 S .
Petri Majumensis martyrium , quod et ipse Latine
subjicio , ut eruditi lectores judicent , num quid de
sancti Martyris episcopatu innuat .

39 En verba ex ipso Theophane : Ejus aemu- s - Petrus
lus , et ejusdem nominis consors Petrus apud
Majumam insigne pro Christo Martyrium sub
haec tempora sponte tulit . Morbo quippe deten-

tus ,
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A. tus , Arabum proceres ceu ex chartularii publi-
corum vestigalium munere ipsis notus , sibi fami¬
liäres ad .privatum Colloquium invitavit . Tum is
ad illos : « Vestrse hujus , inquit , ad me visitan -
’> dum profectionis mercedem a Deo recipiatis ,
« precor : licet enim fidei luce privati , amici
’« tarnen estis censendi . Testamenti itaque mei,
« quod hujusmodi est , volo vos esse festes . Qui
* non credit in Patrem , Filium , et Spiritum
» Sanctum , consubstantialem , et vivificam in
» unitate naturse personarum Trinitatem , is ani-
” mse oculis occsecatus est , et seterno supplicio
” dignus . Muamed falsus vester vates , et anti -
» christi prsecursor ejusmodi extitit . Quamob-
« rem , si mihi nunc coelum et terram coram
» vobis obtestanti aliquatenus fidem adhibetis ,
» fabulosam et deliram ejus doctrinam ejurate .
’> Hoc necessitudinis erga vos mese prsesens ar -
» gumentum : benevolum hoc admittite conci-
” lium : ne parem cum eo cruciatum sustinea -

B » tis . » Arabes sacros istos , et pares alios ser-
mones explicantem audientes , et una simul stu-
pore et insania correpti , virum bene valere jus -
serunt , tarnquam in mentis delirium eum lapsum
arbitrati . Is ubi vires ex infirmitate recepit , va-
lida voce publice vociferari : « Anathema Mua-
» med etfabulosse ejus doctrinse, credentibusque
» in eum omnibus *> extemplo gladii poense sup-
positus , Martyr declaratur .

chartularius 40 Eum orationum suarum encomiis sanctus
pater noster Joannes ob eloquii sanctitatisque
velut aureo fulgore radiantem spiritualem gra-
tiam , Chrysorrhoas recte cognominatus celebra-
vit . Hxc sane sanctum hunc Märtyrern episcopali
charactere insignitum fuisse , nullatenus innuunt ;
imo , et quod magis urget , idem ipse , quem protuli ,
locus in Indice notatur his verbis : Petrus Majumse
notarius celebris martyr (pag . ) 349 a Joanne Da-
masceno encomio laudatus (pag . ) 350 . In hanc
etiam sententiam , nempe sanctum hunc Märtyrern
episcopum non fuisse , iverunt Majores nostri , im -

C primis Bollandus Commentario Historico de hoc S .
Petro tom . III Februariidie xxr pag . 266 sequen -
tem prxfigü Titulum : De Sancto Petro Majume -
no chartulario , et martyre in Palästina . Num,
autem 2 ita in hanc rem habet : Forsan Petri mar -

tyrium ei (nempe Joanni Damasceno , qui encomium
de hoc Martyre scripsit ) statim nuntiavit S . Cos -
mas Majumensis episcopus. Modo ergo secundum
Bollandum ante sancti Petri martyrium episcopa -
tum Sanctus noster tenebat . Bollando accedit Byeus
noster in Sylloge de S . Petro forte Damasceno tom .
II Octobris die iv , numquam Petrum Majumen -
sem , quamvis Lequieni meminerit , episcopi titulo
decoratum exhibens . Baronius autem Annalium suo-
rum tom . IX ad annum Christi 742 pag . 143 hujus
S . Petri martyrium recensens , sequentia ad propo -
situm nostrum adjungit : Hujus semulator homony -

mus Petrus . languore detentus primores Ara¬
bum advocavit , utpote assuetos sibi, cum char¬
tularius esset , et publica tributa facta ratione
conferret .

41 Martyrologia vero quod attinet, nec in ullo auctore
eorum , qux consului , Sanctus hic ut episcopus an - ivl - s ‘

11 Ulartyrnuntiatur ; omnia enim Romano (quod S . Petrum
his verbis exhibet : Damasci S . Petri Mavimeni ,
qui cum diceret Arabibus quibusdamad se aegro -
tum venientibus : « Omnis, qui fidem Christianam
catholicam non amplectitur , damnatus est , sicut
et Mahumet pseudqpropheta vester » ; ab illis
necatus est ) fere consma sunt. Sufjßciunt heec , ad
ostendendum , non ita indubitatum esse , ut sibi Le -

quienus proposuit , Sanctum nostrum huic Petro
successisse , licet id alias chronotaxi satis congrueret .
Persenserat hsec forte Lequienus ipse , cum in suo
Oriente Christiano tom . III posthumo , ex professo ,
ut aiunt , de Majumenis episcopis agens , nec hujus
S . Petri , nec eorum , quee modo vidimus , ullam fa -
ciat mentionem . Nec tarnen ex his inferas , me Pe¬
trum nullum Majumenis infulis condecoratum fuisse ,
certo statuere : potuit id enim , et quidem de hoc Pe¬
tro (quod vero tarnen , ut infra videbimus , minus ar¬
biträr simile ) alicunde compertum fuisse , aut ex E
Elogio Damasceni , quod nec inspicere , nec invenire
datum est , darum evasisse : heec , superaddam , me
movent verba Papebrochii num . 37 relata , quibus
S . Cosmam, sine ulteriori tarnen proba , Petro mar-
tyri successisse edicit .

42 Num vero de S . Petro chartulario agat Pa - excluditur
pebrochius , non liquet ; imo alius a chartulario fu -
erit Petrus martyr , cui Sanctum nostrum successisse
ait , vel exinde conjicio , quod Bollandi sententiam ,
si chartularium designare vellet , sibi plane contra -
riam ne referat quidem : alia ergo , quse mihi modo
non patent , Papebrochio prxluxisse opinor monu -
menta , aut si de chartulario eum agere quis velit ,
rem hanc , cum eam incidenter tantum referat , al -
tius indagare neglexit . Utut tandem sit , gesseritne
S . Petrus martyr Majumenam tiaram , necne , cer -
tum est , Catalogum episcoporum Majumensium ,
quem supra principio mutilum conspeximus , eodem
vitio hoc loco esse fcedatum : Procopius enim , ut num .
38 dixi , subscriptus legitur Epistolx synodicx Joan-
nis HierosolymilaniPalriarchx anno Christi 510 ; p
dato jam tantisper , quod vero minus conforme infra
videbimus , Sanctum Petrum Märtyrern , cujus illu -
stre martyrium Bollandus , et recte , ut probat Byeus
noster in Sylloge supra citata , num . n etsequenti ,
anno Christi 743 collocat , episcopum fuisse , inter

hujus martyrium , et Procopii subscriptionem anni
225 medii intercurrunt , uti 518 ex 743 subtrahenti
patebit , quibus implendis , ni sedes vacarit , varii
episcopi desiderantur . Modo ad Sanctum nostrum ,
quem in veteri Laura S . Sabx Monachum etiam -
num , at in limine episcopalis dignitatis adeundx ,
tantisper reliquimus , revertamur .

43 Eximiis , prorsusqueraris S . Joannis Dama- adepiscopa -
sceni ac Cosmse virtutibus , quibus monachi incla - ^^ terp ?^
ruerint , relatis , Damasceni biographus S . Cosmse movetur :

ad episcopatum , nulla prxvie sacerdotii , diaconatus ,
subdiaronatusve mentione facta , promotionem refert
cap . 4 num . 35 , quem integrum , cum de Sancto
nostro agat , ac Vitee ipsius velut compendium conti -
neat , hic subjicio . Ita ergo habet : In his laboribus
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adjutorem fraterno amore habuit , quem a spiritu
divino fratrem acceperat (Damascenus) Cosmam,
virum illum ornatissimum , suseque eloquentise,
institutionis , exercitationis participem , atque is
ingeniöse imitabatur Joannem suis ad spiritualia
carmina studiis , ac suaves concentus cithara et
voce succinuit ecclesise , proprium corpus per af-
fectionum compressionem, Deo tamquam tympa -
num aptans , totum quoque se velut psalterium
decachordum exhibens , dum quintuplicem corpo¬
ris sensum , animique pares numero facultates
arte magna sapienterque intendit . Tandem etiam
Patriarchse Hierosolymitani manu episcopus Ma-
jumse creatus , non sponte ac ultro , sed vi ada-
ctus , gregem , ut Deo gratum erat , prseclare gu-
bernavit , jamque in grandem setatem provectus ,
ad patres suos, seu potius ad Deum, moriendo
concessit.

44 Quo vero anno Sanctus noster Majumenam
sedem adierit , cum notx chronologicx deßciant , non
habeo , unde certo deßniam ; asserit quidem Pape -
brochius id contigisse circa ßnem Leonis Isauri , vel
initium Copronymi ; Damasceni autem biographus
ordinatum eum ait episcopum ab Hierosolymitano
Patriarcha , id est secundum prxcitatam Historiam

Chronologicam a Joanne III , lege IV ; ast hxc lata
sunt , nec ßxum nobis annum exhibent . Aliam hinc
viam init Lequienus , ac Sancti nostri episcopatus
initium anno Christi 743 innectit . Sed an recte ?
Recte procul dubio , si modo Petrum Majumensem ,
episcopum fuisse , eique Sanctum nostrum successisse
demonstrasset ; verum cum id non probet , nosque ,
quod Lequieni dicta conßrmet , nihil ; quod infir -
met autem , plurimum , ut supra videmus , statimque
videbimus , inveniamus , hanc Lequieni assertionem

rejecimus . Aliunde ergo Sancti nostri episcopatus
initium eruere oportet , idque nobis ostendet Joannis
IV,utnum . 8 vidimus , cujus ministerio Sacerdota -
lem dignitatem , teste Papebrochio in saepe citata Chro¬

nologien Historia num . 156 , Joannes Damascenus

adeptus est patriarchatus : ab eodem enim Patriar¬
cha et Joannes sacerdotali , et Sanctus noster episco-

pali dignitate , ut num . 46 dicam , est sublimatus ;
antequam ergo Joannes IV patriarchatu defunctus
esset , S . Cosmas episcopales infulas gesserit oportet .
Satis porro de hujus Patriarchae obitu inter chro -

nographos convenit , licet Lequienus in Oriente Chri -
stiano tom . III . col . 290 hsec scribens subdubitet :

Conjicit, nempe Papebrochius, Epistolam modo
citatam (citaverat S . Joannis Damasceni de Trisa¬
gio Epistolam ) scriptam fuisse non multo post
Joannis Hierosolymitani Patriarchse obitum, qui
circa annum Christi 735 ( quem unum, idque ex
mente auctoris Tabularum Theophani insertarum

Papebrochius assignat ) aut 745 contigit .
45 Verbum cum hic incidat de Epistola Joannis

Damasceni de Trisagio , quo anno hxc scripta sit ,
breviter accipe : scriptam hanc Lequienus , ut modo
vidimus , ait , idque ut videtur ex mente Papebrochii ,
non multo post Joannis Hierosolymitani obitum : ipse
vero Papebrochius in citata Historia Chronologien
num . 156 hanc scriptam asserit ex judicio Baronii ,

circa annum Christi 740 : Tune enim , addit Pape - D
brochius , putat ille , nempe Baronius , ab Anasta -
sio suscitatam fuisse Petri Qnaphei hseresim, cui
redarguendse Epistola illa servit . Verum error
Papebrochii , qui Lequienum seduxisse videtur , vi-
tio typographi manifeste commissus est ; quamvis in

Opere nostro numero citato habeatur notis Romanis
dccxl et in Praefatione ejusdem Operis tribus to-
mis Venetiis excusa tom . I pag . 298 litteris Ara -
bicis 740 ; idque ex ipso Papebrochio probo : is enim
in Commentario praevio ad Vitam S . Joannis Da¬
masceni num . 13 ad locum Catalogi , de quo agi -
mus , lectorem remittens , hxc scribit : Joannes vero

presbyter ordinatus , idque haud parum ante an¬
num dccxlix : tune enim ostendimus in Catalogo
non amplius in vivis fuisse Joannem Patriarcham ,
quem mortuum tarnen Damascenus laudat ut su-
um magistrum , cujus sensa omnia intime nove-
rit in Epistola ante annum jam dictum , imo anno
dicto , scripta contra eos , qui Petri Cnaphei hse¬
resim suscitabant . Non ergo statim a morte Joan - E
nis Patriarchx , qux anno 735 , ut mox videbimus ,
contigit , nec anno 740 , sed ipso Baronio teste anno
749 Petri Cnaphei lixresisper Anastasium S . Eu -
tymiani hegumenum resuscitata est ; cui per Episto¬
lam , qua de agimus , S . Joannes Damascenus oc -
currit ; cui calculo et Pagius ad proxime citatum an¬
num consentit . Ad Sanctum redeamus .

46 Lequienus ergo , qui, ut vidimus , in suo verosimilius
Oriente Christiano mortem Joannis Patriarchx an - wiliumanna
no Christi vel 735 vel 745 collocat , in Vita S . Jo - 73 b
annis Damasceni sxpe citata pag . xxi , nota i hxc
scribit : Joannem Damascenum ordinavit in pre -

sbyterum Hierosolymitani ecclesiseJoannes ille
Patriarcha , cujus se amicitia conjunctissimum
narrat in Epistola de hymno Trisagio .
hic annos 30 Hierosolymitanam ecclesiam rexit ,
et anno Christi 735 diem extremum clausit . Quo-
modo hxc conveniant cum S . Cosmse episcopatus
initio , quod tarn conßdenter Lequienus eadem pagi -
na in annum 743 rejicit , non video : idem namque
Patriarcha Damascenum presbyterum , et Sanctum
nostrum episcopum , testibus Damasceni biographo ,
ac Leone Allatio in Prolegomenis sxpe citatis num .
xm , ordinavit. Hxc ipse conciliet ; annum interea
Joannis Patriarchx emortualem 735 tuetur Pape¬
brochius in citata Historia Chronologien num . 157 ,
uti et Pagius in Critica Baronii ad annum Christi
749 , ubi ita in hanc rem legitur : Baronius ait se
nescire , quisnam sit hic Joannes Patriarcha Hi-
erosolymitanus , cujus Damascenus se discipulum
dicit , quia scilicet ejus tempore Chronographia
Theophanis lucem non viderat , in tabulis enim
eidem insertis ad annum Incarnationis secundum
Alex . dcc . qui Kalend . Septemb , Christi dccvii
inchoatur , dicitur , Joannem Patriarcham Hiero-
solymorum sedisse annos xxx , annumque illum
esse sedis tertium ; quare ecclesiam Hierosolymi¬
tanam usque annum Christi dccxxxv aut circiter
rexit . Hxc cum sic habeant, Sanctus noster ante
annum Christi 735 ßnitum cathedram Majumenam
conscendit : imo Baronius , xque ac Pagius eumdem

ad
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A

innectendum
videtur ;

B

nec obstant
ea,

c

ad annum 734 modo episcopi nomine indigitant.
Patet hinc , quantum a vero S . Petri chartularii
episcopatus sit alienus, cum satictus hic Martyr ,
ipso suffrag ante Lequieno, anno demum 743 pro
Christo mortem oppetierit.

47 Nec heec episcopatus epocha reliquee chro -
notaxi offleit , quamvis monachatum Sancti nostri
trienno fere includat : paucis enim annis Joan-
nem DamascenumMonasticee exercitationi subfuisse
in Historia Chronologica preefixa tom . III Mai num .
156 Papebrochius asserit ; hinc Sanctus noster , qui
ante Damasceni presbyteriumad episcopatum eve-
ctus videtur, etiam anno 734 episcopus extitissepo-
tuit : erant enim hi viri ante monachatum do-
ctrina eeque ac vitee etiam sanctitate celeberrimi,
ut testantur Theophanes , Damasceni biographus ,
aliique. Verum chronotaxi huic utcumque deductee
refragatur Leo Allatius, totamqueinvertitanonymus
Sancti nostri biographus , ex quo Allatius in Prole -
gomenis citatis num . lxiii fragmentumadfert : inte¬
grum numerum, cum de morte Damasceniagat, cui
Sanctus nosterper annnum aut forte biennniumsu-
pervixit , ex citatisProlegomenisin lectoris gratiam
hic describo , ejusdem Allatii conjecturas , quibus
num . lviii Joannem Damascenumante pseudosyno -
dum Copronymi diem extremumclausisse ostendere
conatur, infra diluturus . En modo verba Allatii sa-
tis prolixa.

48 Sed prsestat hic aliquantulum immorari ,
quando de morte Joannis Damasceni facta su-
pra mentio est , quam ante Copronymianam syn-
odum conjecturis non levibus posuimus . Du-
bium tarnen quod remanet aliis extricandum ,
ingenue in medium afferam, ne quid prseterisse
videar . Gretserus Epistola dedicatoria in Theo¬
doruni Abucaram , cum tempora Abucarse quse -
rit , Joannis quoque Damasceni tempora , per¬
plexe licet nimis , statuisse se putat . Namque
cum Abucaram Damasceni discipulum Turrianus
aliquoties nominet , dictoque Turriani probabili-
tatem conciliet , illud ex titulo dissertationis de -
cimse octavse, dtk tpavyjs Iwawou r ov Axpaoxrivov
« ex ore dictantis Damasceni » ; et ex alia parte
Theodorus Carise episcopus Photianas partes
contra Ignatium tutatus fuerit , postea , ut in
Vita Ignatii testatur Nicetas , Photianis fraudi-
bus in apertum prolatis , admissi piaculi in octava
Synodo veniam impetravit , existimat Gretserus ,
sub Basilio Macedone temporibus octavse Synodi
doctrina , nominisque celebritate claruisse . Et
cum a secunda Synodo Nicsena anno Domini
787 celebrata , usque ad octavam Synodum, quse
habita est anno 869 , anni Septuaginta duo , imo
octoginta duo , interfluxerint ; Joannes vero Da-
mascenus , ut plerisque chronologis non imperi -
tis placet , ante septimam Synodum diem obie-
rit , alterutrum necessario asserendum esse, aut
Abucaram ferme adhuc puerum Damasceno ope-
ram dedisse, aut octogesimum setatis annum
longe transcendisse quando Constantinopoli oecu-
menica Synodus ordine octava coacta fuit : nisi

quis Damasceni vitam ultra septimam Synodum
proferre velit . Videtur tarnen ex his quse su-

pra diximus, non ultra septimam Synodum pro-
ferenda .

49 Et licet probabilis videatur sententia
Gretseri de Theodoro Abucara , in conjectura
tarn labili , quis ille fuerit , qui firmum prsebebit
assensum ? Et quse contrarium stabiliunt ea vi-
dentur . Auctor Vitse Sancti Cosmae Damasceni
fratris , quisquis ille fuerit non inelegans , et ec-
clesiasticse historise vestigator non imprudens,
quique multa de Damasceno a Joanne Hieroso-
lymitano Damascenicse Vitae scriptore prseter -
missa , aut neglecta , scripto mandavit . Is itaque
de Cosma sermonem habens , dum res illius in
Bysantina urbe gestas prosequitur , tradit inter
alia quse Tarasio Patriarchse triennio antequam
moreretur prsevaticinatus fuerat , postea opere
tempore jam dicto absoluto , id quoque refert .
“ Quse vero » (verba sunt auctoris Vitee Sancti no¬
stri) « Sanctus prseco vaticinatus fuerat , et tem-
» pore dicto facto evenit . narrare necessarium
» mihi videtur , et scripto mandare non super -
» vacaneum . Qusenam autem hsec sunt ? Satis
» mihi, inquit , abundeque , o divine Prsesul , et
» prseceptorum optime, morse in hac vita est .
» Unde enim veni , eo mihi rursum secedendum
» est . At tu cum Christi gregem bene , pieque
» paveris , alacriter ad Dominum progredieris ,
» et justitise coronam , quse tibi pro laboribus
» tuis reposita est , accipies, quod post triennii
» decursum succedet . »

50 Moritur Tarasius pontificatus sui anno 21 ,
pergit Allatius , Christi 806 . Vaticinium itaque
Cosmse ante biennium factum erit anno Christi
804 . Secessit postea Cosmas Bysantio , venit Ro-
mam, deinde Egyptum appulit , tandem Sabse
monasterium revertitur , clarus ubique miraculis ,
cum loco prseesset Stephanus Cosmse fratris
filius, a quo et Joannem Damascenum paulo ante
e vita migrasse audit : rerumque gestarum se -
riem in brevissimum tempus contraham , non
ultra biennium protraho . Ergo Joannes Dama-
scenus vitam Tarasii Patriarchse commensus,
eodem cum Tarasio anno , vel circa eadem tem¬
pora mortem oppetiit . Ergo anno Christi 806
post Nicsenamsecundam Synodum anno 17, post
Copronymianam Synodum, in qua tamquam de -
mortui , ut nos opinabamur , mentio fiebat , anno
51 . Post Stephani junioris martyrium anno qua-
dragesimo , tum ferme , cum Bysantius Stepha¬
nus Stephani ejusdem res gestas scripto man-
dabat . Quare , si potuit Stephanus Bysantinus
Vitam Stephani martyris scribere , potuit et
Damascenus. Id tarnen si propter setatem lice-
ret , propter alia tarn multa in medium allata
certo non lieuit . Scio Damascenum plenum setate
et summa senectute confectum , tamquam qui
centenario major obiit , sibi mortem non matu-
rasse ; at ad ista tempora pervenisse , veilem,
alii dicerent : ego valde suspensus animo sum.
Vah ! quomodo me ex hac turba expediam ?

51 Hic sistit Leo Allatius, suamque desupersen -
tentiam reticens, mihi nodum solvendum relinquit .
Verum, ut breviter rem conficiam , stat firmiter
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Chronotaxi prxcedenti inhxrere , nec propter hoc
Vitx S . Cosmse fragmentum , cum aliunde Vitam

integram habere nequeam , sententiam deserere , est
animus , cumque anonymum hunc Sancti nostri bio -

graphum , ut ineptum fabulatorem Lequienus habeat ,
tantum , equidem mihi injecit scrupulum , ut eum -
dem sine vade idoneo sequi displiceat : imo quidquid
citatus biographus de S . Tarasio profert , fabulosum
plane ut judicem , hisce rationibus inducor : altum

imprimis de prxdictione hac in Vita S . Tarasii
Patriarchx , quamvis prolixa ea sit et oratorie scri¬

pta (ut videre est in Opere nostro tom . III die xxv
Februarii ) est silentium , nec minimam Sancti no¬
stri Ignatius Episcopus Niceenus S . Tarasii bio¬

graphus facit mentionem ; nec horum meminerunt
Damasceni Vitx scriptor , ac Constantinus Acropo -
lita ; imo vero citatis S . Cosmae biographi verbis
refragantur , quotquot Sanctum nostrum ab Joanne

Hierosolymitano Patriarcha , cui annus Christi
735 extremus fuit , Episcopum consecratum edi-
cunt , a quibus sine apertissimo fundamento , cujus
vix umbram citatum fragmentum habet , receden -
dum haud reor .

52 Cum enim Sanctum nostrum circa annum
Christi 674 natum , circa 730 monackum et circa
735 Episcopumconspexerimus , qui potuit anno 804
etiamnum in vivis egisse ? Quod tarnen , si vera scri -

psit biographus , consequens sit oportet , ac proxime
citato anno S . Cosmas annum xtatis sux 130 emen -

sus fuisse debuit : nec hic sistit , sed secundum eum -
dem , ut videtur , Secessit postea Cosmas Byzantio ,
venit Romam , dein Egyptum appulit , ac tandem
Sabae monasterium revertitur . Qux omnia fabulam
sapere , quisque facile perspicit . Insuper his obstat ,
quod supra num . 20 diximus , ac liquido probavi -

mus , nempe Joannem Damascenum anno 730 Da -
masci ßoruisse , solidissime Iconoclastarum hxresim

confutasse , ac quinquagenario fuisse majorem , imo
cum Damascenus ex calculo Papebrochii natus sit
circa annum 676 , Damasci etiamnum existens age -
bat xtatis sux annum 54 , qui cum anno Christi 730
coincidit , huic si addamus annos reliquos , anno 804
annum xtatis sux 128 Damascenus aget , eique il -
lum diu supervixisse , si stet anonymi Chronologiam
digerendi ratio , reperiemus .

53 Ad hxc Sancti nostri biographum falsum
esse , liquido satis probat Lequienus in Vita S .
Joannis Damasceni pag . xxra his verbis : Joannem
Damascenum, inquit in Annotationesecunda , ultra
pseudosynodum Copronymi , quse anno Christi
754 habita est , aetatem exporrexisse certo cer-
tius habemus ex ejus, quae in Vita Stephani Ju -
nioris Martyris (apud Surium 27 Novembrispag .
638) memorantur , scriptis adversus bellam hanc
Synodum , illiusque duces . Ante septimam vero
Synodum generalem ipsum obiisse, ejusdem sa-
crae Synodi acclamationes innuunt ; quoto vero
anno , obscura res est . Nullum quippe monumen-
tum exstat , unde id possimus expiscari . Hxc si-
mul Allatii conjecturas , quibus Damascenum ante
pseudosynodum Copronymi obiisse , ostendere cona -
tur , enervant , Damascenumque eo tempore in vivis

egisse demonstrant ; nec juvant Allatium , ea , quse

ex Theophane , ut conjecturas suas ßrmet , adducit :
Theophanes enim Damascenum (vivumne , an mor -
tuum reticet ) a pseudosynodo anathemate percussum
scribit , quod xque in vivum ac in mortuum eructare
potuerunt conciliabuli actores ; imo in vivum eru -
ctasse , ex Vita S . Stephani elucet , dum Dama¬
scenus episcopos in dicto conciliabulo ßgurantes
bitaxorovg , id est , tenebricosos , imo ventris man-
cipia helluones, qua fervidus ßdei defensor appel -
lat . Nec posunt eidem , quse desuper citat , nempe
Synodum Nicxnam n Act . 6 , Nicephorum , Zona -
ram , et Cedrenum : hi enim plus Theophane nil di -
cunt , tantumque anathematismos exprimunt , qui , ut
novimus , et exempla obvia conßrmant , in vivum

xque ac defunctum cadunt .

§ IV. Gesta Sancti nostri episcopatus
tempore in obscuro sunt : annus illius
emortualis utcumque figitur : ac in

sepulturaslocum inquiritur .

Ex dictis ergo colligitur, Sancti nostri episcopa-
lis , non autem archiepiscopalis , ut perperam

ad marginem notat Corderius in Catena LXV pa -
trum Grxcorum in S . Lucam pag . 92 num . 31 ,
dignitatis initium anno Christi 734 vel 735 collo-
candum esse ; at exacte computari nequit , quot an¬
nos apostolicis laboribus impenderit , quibusve virtu -
tibus speciatim inclaruerit , cum de toto episcopatus
tempore parum ad nos pervenerit : pauca enim illa ,
quse Lequienus in pontißcum Majumensium Cata -

logo de Sancto nostro adfert , ex Damasceni biogra -
pho hausisse se proßtetur ; quse vero Allatius supra
citato fragmento subnectit , nempe : Secessit postea
Cosmas Byzantio , venit Romam, deinde Egy¬
ptum appulit , tandem Sabse monasterium rever¬
titur , clarus ubique miraculis , cum loco preees-
set Stephanus Cosmae fratris filius , a quo et
Joannem Damascenum paulo ante e vita mi-
grasse audit , undenam habeat , non exprimit ; su-
spicor tarnen , eum heec compendiose ex Sancti nostri
descripsisse biographo ; cum hujus verbis ea subjun -

gat , quee quidem , licet chronotaxim rejecerimus ,
subsistere queunt , quamvis eo , quo ab Allatio lo -
cantur tempore , contingere non potuisse , modo su¬
pra viderimus ; illa ergo quse Sanctus noster Ma -

jumerne prxsidens ecclesise gessit , quxque usque
ad nos pervenerunt , subjungo , et a consecratione ex -
ordior .

55 Restitisse Sanctum hunc humilitate subli¬
mem , ac ne super candelabrum poneretur , totis ni -
sibus conatum fuisse , Meneea , Bucelinus , Dama¬
sceni biographus , aliique asserunt ; verum quod hu¬
militate declinare voluerat , precibus , ac preeceptis
victus tandem admisit , gregemque prxclare guber -
nando , illius sese formam exhibuit ex animo . Num
vero episcopus quxdam scripserit ex iis , qux supra
vidimus , operibus , incompertum habeo ; ast Joanni
Damasceno hocce tempore auctorem fuisse , ut scri -

D
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ctignitatem
invitus admi¬
sit episcopa-
tem :
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A beret, ipse Damascenus in Prxfatione sux Diale-

cticx , seu potius Operis Tripartiti , Sancto nosiro
dedicati , testatur : hxc enim in dicta Prxfatione
( cui hunc ipse titulum apud Lequiennum pag . 3
prxßgit : Religiosissimo et venerabili in Deo pa -
tri Cosmse sanetissimo episcopo Majumae Joan¬
nes minimus Monachus, et Presbyter in Domino
salutem) in hanc rem habet circa medium : Quam-
obrem per vos obediens Christo , qui Pontificis
in vobis munus exercet , mandatis obtempero ; ac
quibusdam interjectis , sic concludit : Qnapropter
obsecro vos, venerandi in Christo patres , ut
prseceptis vestris obsequuto mihi veniam conce-
datis , benevolique faveatis , ac pro ea , quam vo¬
bis exhibeo, obedientia , vestras vicissim preces
rependatis . An ita in reliquis S . Joannis Dama-
sceni operibus sanctus Prxsul partem suam habue -
rit , quamvis continua hi Viri fuerinl amicitia con-

junctissimi , asserere , monumentis debitis destitutus ,
non ausim .

B 56 Virtutes quod attinet , quibus Sanctus Ponti-
quibus vero fex inclaruerit , quas prx reliquis commemorem , non
prxcipueuir -
tutibusS . habeo ; ast Apostohco Virum hunc exarsisse zelo ,
ferit

Ul ac v irtutum omnium nimm se exhibuisse exemplar .
nemo ambiget , modo ad ea , qux supra ex Damasce¬
ni biographo et Constantino Acropolita produximus ,
advertat ; nee dubitandum videtur , quin Sanctus
Antistes noster , de cujus rebus in episcopatu pree-
clare gestis pauca dumtaxat nobis antiqui reliquere ,
amplexus sit eum , qui secundum doctrinam est , fi,-
delem sermonem , ut potens esset , exhortari in do-
ctrina sana , et eos , qui tum temporis maxime con-
tradicebant , inconoclastas nempe , non sine fructu
redarguere . Quxnam vero Sanctus noster Byzantii ,
Romx ac in JEgypto patrarit , quave de causa heec
loca visitarit , dicendo non sum , uti etiam . quibus , si
fides Sancti nostri biographo , aut forte Allatio , iis
Omnibus in locis inclaruerit miraculis , cum de tota
vitx episcopalis serie , ut modo dixi , paucissima ad
nos devenerint . Utrum vero Sanctus noster prophe -
tico spiritu quxdam preedixerit , quamvis id biogra -

C phus asserat , unde probem, aut improbem, non ha¬
beo ; vaticinium S . Tarasio factum cum Chronotaxi
nostra ac aliorum non cohxrere supra indicavi .
Latius igitur istheec monumentis destitutus exhi -
bere non valeo : quapropter ad alia , sed seque
incerta , propero , ac annum Sancti nostri Epi -

scopi emortualem utcumque figendum , qui certo

grandxvo , ac virtutum manipulis onusto contigisse
debuit , licet quxdam jam in antecessum huc perti -
nentia ex Allatio prxlibaverimus inquiro .

uti et quo 57 Annum S . Cosmse inter mortales supremumanno obierit, . ^ ,wonumento- nec signant , qm de illo agunt , nec qutdquam sup-

nescitur Pe^ tant > un &e eum eruamus , si unum excipias Al -
latium , aut forte Antistitis nostri biographum , qui
eum Damasceno supervixisse asserit . Verum nec
Damasceni annus emortualis plane compertus est :
Allatius enim eumdem ante pseudosynodum Copro-

nymi obiisse non levibus , ut ipse ait , conjecturis pu -
tat ; ast leves equidem has fuisse , supra vidimus ,
ubi etiam anonymum biographum vitam Sancti no¬
stri , uti et Damasceni plus aequo produxisse existi -
mavi , non ita tarnen , quin , si quis in re maxime

Tomus vi Octobris .

obscura lucis quid attulerit , huic meae opinioni , vero auctore
mihi visae similiori , vale sim dicturus . Cum ergo S - p '
Damascenus ultra pseudosynodum Copronymi , quee,
ut Baronius ait , anno Christi 754 celebrata est ,
vitam protelarit , et ante septimam cecumenicam seu
Nicxnam II , qux anno Domini 787 habita est ,
diem extremum clauserit , ac ultra centum , imo 104
annis in vivis perstiterit , natusque sit , ut supra
dixi , sub annum 676 , annus emortualis verosi -
milior ipsi fuit Christi 780 post conciliabulum
Copronymi 26 , et 7 annis ante Nicxnam Syno -
dum secundam : cui calculo Papebrochius , Joan¬
nis Damasceni Acta VI Maii illustrans , omnino
concordat .

58 Hxc , si sic habent , ad annum sancti nostri probabüior. . , , , , , tarnen annusAntistitis mter mortales supremum eruendum , haud 7^ assigna-
parum lucis adferunt : cum enim Sanctus noster tur ;
Damascenum fratrem uno , alterove anno nativitate
prxcesserit , ut ex Constantino Acropolita habemus ,
nosque ideo annum eidem natalem statuerimus cir -
citer 674 , cumque Sanctus noster a Stephano Jo - E
annem Damascenum paulo ante e vita migrasse au -
dierit , ut Allatius ait ; consequens fit , S . Cosmam
Damascenum fratrem xtate superasse , ac anno
Christi 780 , qui Damasceno supremus fnit , super¬
vixisse , forteque anno 781 diem clausisse extre¬
mum , ac annum xtatis sux 107 attigisse : quam¬
vis autem annum hunc pro certo emortuali non
venditem , eo tarnen inter densissimas hasce tene -
bras plausibiliorem non reperio , solitis chrono -
taxeos adjumentis , ac prxcipue Sancti nostri in
episcopali cathedra successorum Catalogo prorsus
destitutus .

59 Sancti porro hujus anno emortuali utcumque xque incer -
ftxo , inquirendum superest , an Majumx , an alibi t1is ßS
terrarum de corporis ergastulo Sanctus hie ad coe-
lum evolarit , sepulchrumque nactus fuerit ; dubita -
runt ea de re Majores nostri , nec ego , ubi firmum
pedem ftgam , reperi ; enprimo Majorum nostrorum
sententiam , quam occasione S . Joannis Damasceni
nobis exhibent in Appendice ad diem vi Maii Tomo
ejusdem mensis septimo pag . 614 , ubi hxc legun - p
tur : Pag . 119 num . 9 adde . . . Joannes quidem
Phocae , cujus Hodaeporicon sacrum in limine
hujus 2 tomi posuimus, describens Lauram , et
ecclesiam Sabaitarum , qualem ipse reperit anno
mclxxxv , ac denique ipsiusmet sancti patris Sa¬
bas sepulchrum : « Prope circumque illud , nec
» non sub terra » inquit « spectantur sepulchra
« sanctorum patrum , qui in eremo claruerunt ,
» cum quibus etiam videre est monumenta Cos -
» mae et Joannis , veterum Poetarum . » Ve-
rumtamen intra quatuor saecula, per sacraa istius
Laurae tot jactationes transacta , a morte utrius -
que ad Joannis Phocae adventum in Palasstinam,
facile video , potuisse accidere , ut quorum istic
monstrabantur cellae , eorum quoque ibidem cre -
derentur haberi sepulchra , ro propa etiam (quod
originarie significat memoriale ) non necessario
accipi pro sepulehro , seu monumento sepul-
chrali , ex Homero moneor , Odys. 6 , Mv^ ’ 'E-
Ihrti memoriale manuum Helenae , ce -
lebrante .

79 60
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60 Modo m rem nostram : Oosmam certe , ut
mox dicemus , Majumae episcopum deinde fa¬
ctum, credibile est cum decessoribus suis episco-

pis sepultum ; et si aliunde constaret , Joannem
revera apud Saba'itas tumulatum , potius cense-
rem , id occasionem dedisse, cur ejus nomini ad-

jungeret vacillans posterorum memoria , Cosmae
nomen ; sed et vicissim possemus suspicari de
Joanne , si Cosmam constaret , praeter usum mo -

remque episcoporum, adeo procul a sua sede
conditum esse , intervallo viginti quatuor aut
plurium leucarum . Ex his liquet Majores nostros
num Majuma , num Laura S . Sabre Antistitis no-

stri exuvias susceperit , incompertum habuisse : imo
satis innuunt , has potius Majumae adjudicandas
esse , ac ibidem juxta episcoporum morem tumula¬

tum Sanctum hunc fuisse suspicantur ; verum dis -

plicet hoc dubium Lequieno , qui propterea , eodem

licet fere fundamento , ex Joanne Phoca adducto ,
nixus , decretorie resolvit Joannem Damascenum

eeque ac Sanctum nostrum in Laura S . Sabae diem

extremum clausisse : ipsum audiamus in Vita S .
Joannis Damasceni pag . xxii Nota 2 disserentem .

61 Doctissimi continuatores Bollandi , inquit,
arbitrati sunt , nempe Papebrochius in Commenta -
rio preevio ad Vitam S . Joannis Damasceni , Joan¬

nem Damascenum, dimissa tandem Laura sancti
Sabae , et Palaestina , extremam vitae partem per-

egre transegisse , idque duplici argumento pro-
bant . Primum est , quod Menologium Basilii , ut
putant imperatoris , narret , Sanctum « ab impe-
ratoribus heereticis varie relegatum , et carceri -
bus traditum , in pulchra confessione consumma-
tum esse , sepultumque fuisse a discipulo suo. »
Secundum est quod Palaestini nihil de ejus aetate
et sepultura sciverunt , quod indicio est , eum ea
in regione facto functum non esse . Ad primum
quod spectat , sublestaenimis fidei Menologiorum,
Synaxariorumve narrationes sunt , quam ut eis
sine discrimine fidem habeamus . Sciverunt id
sane Majores nostri , variisque in Opere nostro
locis ostenderunt ; at omnem eis denegare fidem
certo noluerunt , praecipue cum alia in contrarium
monumenta non obstant . Pergit Lequienus : Copro -

nymum convitia adversus Joannem scripsisse,
dirisque eum devovisse synodus septima , Theo-
phanes , et Stephani junioris Vitae auctor testan -
tur , de ejus exiliis alte silent , ut et Menaea ipsa
Graecorum, quae etiam eum a discipulo seorsim
sepultum fuisse, ne quidem innuunt . Hoc habent
dumtaxat eum in senectute uberi , anno aetatis
suae centesimo quinto ( imo quarto styi ixarov irpog
roig Tiooapau ) vivere desiisse .

62 At vero Joannem in Palaestina et in Laura
S . Sabae supremum diem obiisse, atque in eadem

sepultum fuisse, teste longe locupletiore constat , D
Joanne Phoca scilicet , in compendiaria descri-
ptione Palaestinae edita a Leone Allatio in Sym-
mictis : nam hic auctor , qui seculo xii sub Ma¬
nuele Comneno vivebat , asserit aevo suo mon-
strari solitum in monasterio S . Sabae in templi
atrio sepulchrum Joannis nostri Damasceni juxta
sepulchrum ipsius S . Sabae . « prope illud (verba
sunt Phocae , ast a supra relatis parum variantia )
“ circumque , nec non sub terra Sanctorum pa-
» trum , qui solitariam vitam agentes , illustres
» habiti sunt , unaque cum iis Sanctorum Cos -
» mae , et Joannis sepulchra spectantur . » Quid
clarius ? Quinam Sancti illi poetae Cosmas et Jo¬
annes , nisi Cosmas Majumensis , et Joannes Da-
mascenus , quorum carminibus , et canticis Orien¬
tales ecclesiae personant ? Jam insuper ostensum
est , Damascenum nostrum affecta jam aetate
Orationes de dormitione Virginis Hierosolymis
habuisse : ut ex hoc etiam colligi possit , eum in
Palaestina diem postremum obiisse. Nec refert , E
quod de ejus sepulchro mentio non fiat in Vita
Stephani Sabaitae. Non enim in ea Vita aliorum
praeclarissimorum virorum , qui in eadem Laura
defuncti sunt , sepulchra commemorantur , prae -
terquam Joannis episcopi et Hesychastae , qui
ipsius Sabae aetate florebat . Ilis subnectit Le¬
quienus Damasceni corpus etiamnum integrum se¬
culo xiv Constantinopoli fuisse senatum , qua in
urbe eumdem sepulchrum nactum Papebrochius in
Commentario ad Vitam ipsius preevio num . 10 ar -
bitratur .

63 Licet ergo Lequienus pro certo habeat , San -
ctos hos fratres Cosmam et Joannem Damascenum
in monasterio S . Sabse tumulatos esse , rationes il -
lius nil ponderis iis , quee num . 59 dicta sunt , ad-
dunt , cum voce fjLirrjp .cc deceptus verosimiliter sit :
hanc enim vocem , aut ipsemet sepulchrum vertit ,
aut ab alio perperam ita versam reperit , cum ea¬
dem , ut supra diximus , originarie memoriale si-

gnificet . Nec probat quidquam , quod ex Allatio aut
forte Sancti nostri biographo supra adduximus , p-

nempe tandem Sabae monasterium revertitur ,
cum eumdem inibi mortuum non exprimat . Pree -

placet ergo , ubinam Sanctus noster sepulchrum na -
ctus sit , in incerto relinquere , quam divinando me -

ipsum erroris periculo exponere , aut ^ si divinare in
re maxime obscura liceat , magis Sanctum Antisti -
tem Majumse obiisse , ac sepultum esse arbitror , cum
aut seipsum episcopatu abdicasse , nemo insinuet ,
aut , ut supra ex Majoribus nostris dicebam , credibile
sit , eum cum decessoribus suis episcopis Jepultum ,
nec preeter morem , usumque episcoporum adeo pro¬
cul a sua sede conditum esse intervallo viginti qua¬
tuor , aut plurium leucarum .

Majuma; ta¬
rnen eumdem
sepultum
verosuspicor
similius .
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